

یادداشت

بازدارندگی اجتماعی
مکمل بازدارندگی نظامی است



داوود منظور

رئیس سازمان برنامه دولت سیزدهم

شهادت مظلومانه و افتخارآمیز سرلشکر پاسدار دکتر محمد باقری و دیگر فرماندهان رشید ما، ضایعاتی بزرگ برای نظام دفاعی جمهوری اسلامی ایران بود؛ اما این واقعه، نه پایان یک مسیر که آغاز فصل تازه‌ای در تثبیت راهبرد بازدارندگی فعال و تقویت اقتدار ملی در برابر دشمنان ملت ایران است.

شهید باقری، فرماندهای فراتر از یک چهره نظامی بود. او متفکری استراتژیک، دانشگاهی‌ای صاحب‌نظر و معمار یکی از منسجم‌ترین ساختارهای دفاعی ایران در دوران معاصر به شمار می‌رفت. با تأکید بر پیوند عمیق میان دانش، تجربه و بصیرت انقلابی در توسعه ظرفیت‌های نظامی متناسب با تهدیدات ترکیبی و جدید، نقش مؤثری ایفا کرد. او راهبرد بازدارندگی ایران را از شعار به دکترین عملی ارتقا داد و نشان داد که «امنیت» مفهومی ایستا نیست، بلکه حاصل تصمیم، جسارت و آینده‌نگری است.

اکنون با حکم فرمانده معظم کل قوا، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی که سابقه‌ای ممتد در فرماندهی ارتش و دفاع میدانی از کبان جمهوری اسلامی دارد، سکاندار ستاد کل نیروهای مسلح شده است. او شخصیتی برخوردار از سابقه عملیاتی، دانش راهبردی و وفاداری بی‌چون و چرا به آرمان‌های انقلاب اسلامی است. دوره جدید، دوره تعمیق انسجام راهبردی میان ارتش، سپاه و سایر نهادهای دفاعی کشور خواهد بود.

سرلشکر موسوی، چه در دوره نیروی زمینی ارتش و چه در فرماندهی کل ارتش، نشان داده است که اهل میدان، اهل تدبیر و اهل پیگیری است. اعتماد رهبر معظم انقلاب به او، نشان از استمرار راهبرد بلندمدت دفاعی کشور دارد. بدین ترتیب، دشمنانی که با حذف فیزیکی یک فرمانده می‌خواستند راهبرد دفاعی ایران را دچار لرز لرز کنند، بار دیگر در تحلیل خود از ماهیت نظام جمهوری اسلامی دچار خطا شده‌اند. در این برهه حساس، همدلی ملی، بصیرت رسانه‌ای، تقویت روحیه ایستادگی در جامعه مدنی و همچنین پشتیبانی از نیروهای مسلح، ضرورتی حیاتی است. همان گونه که شهید باقری بارها گفت: «جنگ ما با دشمن، تنها در میدان نبرد نیست؛ در میدان فقه، طراحی و اراده هم هست.» این اراده اما چگونه ایجاد می‌شود؟ بدون شک یکی از مهم‌ترین ضرورت‌های ایجاد این اراده درک ضرورت‌های ملی و ابعاد اجتماعی میدان است. شرایطی مانند شرایط امروز ایران بیش از هر زمانی نیازمند حضور تمام قد جامعه در میدان اراده است. برای تحقق این امر نیاز است تا جامعه مد نظر، «میدان» را از خود و بخشی از وجود و فرایند تأمین منافع خود بداند. این رویکردی بود که نشانه آن در بخش‌هایی از مواضع شهید سرلشکر محمد باقری همواره رخ نشان می‌داد. یعنی یکی از عالیه‌ترین و متخصص‌ترین مقامات نظامی کشور نیز مفهوم بازدارندگی عمومی و اجتماعی را لازمه تکمیل بازدارندگی نظامی می‌دانست و همین خصوصیات است که توانسته وجه ممیزه رویکرد دفاعی کشور از بسیاری جهات شود.

در میانه اتفاقات یک هفته اخیر و با تمام تلخی‌هایی که شهادت بهترین فرزندان ایران به همراه داشت، رفتار مردم نشان داد که ایران، با خون فرزندانش بالنده‌تر و با فرماندهان مؤمن، عالم و انقلابی‌اش قدرتمندتر از همیشه، راه عزت را ادامه خواهد داد.

این همبستگی ملی پایان‌ناپذیر است



غلامرضا غوربانیان

استاد سابق دانشگاه تهران

در بحران‌های بزرگ اجتماعی معمولاً آن رنگین‌کمانی که از تنوع و تکثر جامعه دیده می‌شود؛ به همگرایی روی می‌آورد. به بیان دیگر، جامعه از نظر علایق، باورها و انگیزه‌ها بسیار متنوع است، اما در شرایط بزرگ تاریخی، وجدان بشری مشترک جدی شکل می‌گیرد تا از میراث، سرزمین و فرهنگ عمیق معنوی خود دفاع کنند. این یک تجربه تاریخی مکرر است.

ایران ما در یک موقعیت ژئوپولیتیکی خاص قرار دارد که بارها مورد تجاوز قرار گرفته است. پس از جنگ هشت ساله، امروز هم کسی که به ایران حمله کرده، ماهیتاً یک جنایتکار جهانی است؛ کسی که در مجامع بین‌المللی به این عنوان شناخته شده و در حوادث مختلف نشان داده است که هیچ مرز انسانی، اخلاقی یا بشری را رعایت نمی‌کند.

آچه اسرائیل در این روزها هدف قرار داد، صرفاً حکومت نیست، بلکه هویت ملی ما را نشانه گرفته است. خود اسرائیل نیز صراحتاً ابراز کرده که هدفش فراتر از این است و به دنبال تجزیه سرزمینی ماست. در چنین شرایطی که هویت تاریخی، فرهنگی و ملی ما به خطر افتاده، طبیعی است که رنگین‌کمان فرهنگ ایرانی، که حول چند محور اساسی با هم پیوند خورده و در عین حال تنوع و تکثر دارد، کنار هم قرار بگیرد.

می‌بینیم که حتی جریانات مختلف، از جمله کسانی که منتقد جدی حکومت هستند، اما دل در گرو ایران دارند، حتی ایرانیان خارج از کشور، چگونه این مساله را دنبال می‌کنند، در شبکه‌های اجتماعی می‌ویسند و تلاش می‌کنند این حادثه تلخ و خطرناک را با همبستگی ملی پشت سر بگذارند. آنان می‌خواهند به دنیا نشان دهند که این همبستگی ملی پایان‌ناپذیر است.

ما علاوه بر جنگ در میدان، گرفتار جنگ به‌مد آزادی بیان و ایجاد امکان برای شنیده شدن صدای همه دلسوزان این وطن میسر خواهد شد. در کنار صدای همدلی مردمان این سرزمین صداهای گوش‌خراش یا بنگاه‌های تفرقه‌افکن بیرونی در صدا خواهند افتاد. ما نیازمند پررنگ شدن همدلی‌هایمان هستیم، همانجا که دشمن هدف قرار داده و به خیال خودش می‌تواند با مقابل هم قرار دادن مردم، روزگار این مردمان نازنین را خود تعیین کند. یادم‌ان نمی‌رود که خوب از مشکلات آگاهییم. خوب به نقدها واقفیم، برایمان بازگشت به دموکراسی و خواست مردم ارزشمند است. اما خوب می‌دانیم که اسرائیل و متحدانش برای ما رهاوردی جز ویرانی ندارند. همین چند روز به کفایت

سعی‌شان آشکار شده است. وطنمان را خودمان خواهیم ساخت.

همدلی و یکصدایی همه چهره‌ها و گرایش‌ها برای ایران ادامه دارد

کنار هم، یک ملت

در یک هفته گذشته تحركات مخرب دشمنان کشور برای رفتارهای ضدملی و تفرقه‌افکنانه در درون مرزها و خیابان‌ها به جایی نرسید. ملت ایران علیرغم همه تفاوت‌ها و گلایه‌هایی که دارد، منسجم و موثر ظاهر شد و نشان داد به عنوان صاحب اصلی کشور، راه حراست از مام مهن را به خوبی می‌داند. چهره‌های سیاسی و دانشگاهی این مهم را نشانه‌ای از یک بلوغ ملی می‌دانند که باید بیشتر برای تبلور و تثبیتش به آن بها داد.

بیش از هر زمان دیگر کنار هم می‌مانیم



سمیه توحیدلو

جامعه‌شناس

و هر لحظه زنده بودنمان برای یکدیگر مهم شده، چرا که می‌دانیم با دشمنی روبه‌رو شده‌ایم که هیچ مرزی نمی‌شناسد. دشمنی که دستش به خون بسیاری از زنان و کودکان آغشته است. هر بار که گوشی را بالا پایین می‌کنم، پیامی دلگرم‌کننده هست. یکی که فراخوان داده برای دورتر شدن از حادثه به خانه‌اش بروند. دیگری که می‌گویند در تهران می‌مانند و اگر کسی کاری دارد به ایشان بسپرد. جماعتی که دنبال اطلاع‌رسانی درباره هرآنچه مورد نیاز است، هستند. می‌خواهند خلأهای موجود را در رسانه‌ها پر کنند. کسانی که به دنبال این هستند تا شهدا تبدیل به عدد نشوند، دیده شوند تا همه بدانیم جان‌های عزیز را از دست داده‌ایم. ما جماعت بسیاری شده‌ایم که در کنار هم در حال روایت جنگی هستیم که ناجوانمردانه بر ما تحمیل شده است. خط‌کشی‌های دیروز در شرایط امروز برایمان رنگ باخته است. اینکه هموطنمان چگونه می‌اندیشد یا سبک زندگی‌اش چیست دیگر برایمان مهم نیست که ما با هم یک تن شده‌ایم. ما تمامی ریشه در همین خاک داریم. حق و سهمی از این خاک داریم. میراث‌دارانی هستیم که قرار است نام ایران را بلند به آیندگانمان بسپاریم. ما مردم، ریسمان واحدی را برای کنار هم زیستن یافته‌ایم. قلبمان برای هم می‌تپد. اما کاش چنین مردمانی بهتر روایت می‌شدند. کاش رسانه‌ها دست برمی‌داشتند از بلند کردن صدای آدم‌های همیشه، آنان که حتی به ظاهر هم نمی‌توانند همه مردم را با هم ببینند. آنان که هنوز فکر می‌کنند زمانی برای عقده‌کشایی هست. صدا و سیما می‌کند که می‌تواند به حق نمادی بر ایستادگی در برابر متجاوز باشد، می‌تواند

نوشتن در شرایط فعلی کار ساده‌ای نیست. از یک طرف تصاویر شهدا و هموطنانت از دیدگانت می‌گذرد، خانواده‌هایی که عزیزانشان را از دست داده‌اند. دوستان و آشنایانی که می‌شناسم و در سوگشان حتی از دور شریک می‌شوم. از طرفی عزیزان و آشنایان خودت که با هرصدایی که می‌شنوی باید نگرانی‌ات را نسبت به ایشان قورت بدهی. باید آرامشان کنی که حالت در همین تهران در خانه خودت بهتر از هر جای دیگر است. به فرزندم و فرزندان سرزمینم که در حال دست و پنجه نرم کردن با جنگی هستند که حششان نیست. برخی دیگر هم هستند. کسانی که بعضاً می‌شناسمشان و زمان‌های زیادی بوده که با هم گریسته‌ایم. اما انکار بیش از همیشه برایم ناآشنا هستند. تبدیل شده‌اند به اکانت‌هایی که انکار نه انکار سالیان زیادی است کنار هم بوده‌ایم. آدم‌هایی که انکار در شرایط فعلی موضعی ندارند یا شوربختانه کسانی که می‌اندیشند شرایط فعلی می‌تواند برای خواسته‌هایشان پیش‌برنده باشد. این روزها درگیر آدم‌های زیادی از مردمان این شهرم. از هر جا که دود سیاهی برمی‌خیزد مدام باید در دلم برای سلامتی ساکنان آن محل دعا کنم. باید صبح به صبح نگران در هر گروهی که هستم، بنویسم: «سلام. صبحتون بخیر. خوب هستید؟» و منتظر بمانم یکی یکی عکس‌العملی از ایشان بگیرم. اما این قصه من نیست و قصه بسیاری از ماست. همه مایی که یکدیگر را نمی‌شناسیم



ایران

روابط عمومی
پایه ارتباط مردم
پاسخگویی

تلفن: ۸۸۷۶۹۰۷۵
نمابر: ۸۸۷۶۹۰۷۴
پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳



editorial@iran-newspaper.com

الوفاق

صحیفه ایران الدولیه

روزنامه عرب زبان مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

پذیرش آگهی‌های الوفاق

۴-۸۸۵۰۰۶۰۱

ایران

سازمان آگهی‌های ایران ورزشی

۱۸۷۷

ایران online

www.ion.ir

www.ion.ir

با ایران آنلاین
آنلاین باشید

IRAN DAILY

www.newspaper.iran-daily.com

1877

ایران

خط ویژه پذیرش آگهی ۱۸۷۷

با رسانه‌های متنوع مؤسسه ایران دیده خواهید شد

ایران

www.ion.ir

www.ion.ir

www.ion.ir

www.ion.ir



وزیر خارجه در پایان گفت‌وگوهای ایران با تروئیکای اروپایی در ژنو

آماده‌ایم بار دیگر دیپلماسی را بررسی کنیم

سیاست خارجی

گفت‌وگوهای ایران و تروئیکای اروپایی در ژنو روز گذشته با تقاهم برای ادامه مسیر گفت‌وگوها به پایان رسید؛ تفاهمی که بیش از آنکه صرفاً یک توافق فنی باشد، بازتاب ضرورت حیاتی تداوم دیپلماسی در لحظات حساس منطقه است.

سیدعباس عراقچی وزیر خارجه در پایان این نشست با بیان اینکه بحث جدی با اروپایی‌ها داشتیم، گفت: ایران آماده است بار دیگر دیپلماسی را بررسی کند. عراقچی افزود: ما در حال آماده شدن برای دیدار دیگری به زودی با اروپایی‌ها هستیم.

"کایا کالاس"، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با اعلام این توافق، به روشنی به این واقعیت اشاره کرد که تشدید تنش‌ها در منطقه به سود هیچ‌کسی نخواهد بود و تنها راه پرهیز از ورود به گرداب ناامنی، باز نگه

داشتن کانال‌های مذاکره است.

در همین چارچوب، "سوهان وادا فول" وزیر خارجه آلمان، به نقش تعیین‌کننده آمریکا در تضمین پیشرفت این روند اشاره کرد و آن را برای موفقیت دیپلماسی با ایران امری حیاتی دانست. همزمان، «ژان نوئل بازو» وزیر خارجه فرانسه از عزم ایران برای ادامه رایزنی‌ها خبر داد و اعلام کرد که عراقچی آمادگی لازم برای پیشبرد گفت و گوها را دارد؛ موضعی که نشانه‌ای از اراده تهران برای حفظ مسیر دیپلماتیک، علی‌رغم فشارهای رو به تزاید میدانی تلقی شد. دیوید لمی، وزیر خارجه انگلیس نیز با تأکید بر لزوم تداوم مذاکرات مستقیم میان ایران و آمریکا، بر اهمیت پرهیز از قطع این خطوط ارتباطی در مقطع خطیر کنونی تأکید کرد.

تداوم سیاست‌های خصمانه، تهران را ناگزیر به پاسخ‌هایی سخت‌تر خواهد کرد
روز گذشته در حالی که ژنو بار دیگر به کانون پرتنش‌ترین معادلات دیپلماسی و امنیت جهانی بدل شد، مسعود پزشکیان،

رئیس‌جمهور ایران با انتشار پیامی در شبکه ایکس، رویکرد رسمی تهران را به روشنی ترسیم کرد: رویکردی که صلح و آرامش را نه در چارچوب واژگان دیپلماتیک تهی، بلکه در توقف بی‌قید و شرط تجاوز و ارائه تضمین‌های قطعی برای پایان ماجراجویی‌های اسرائیل جست‌وجو می‌کند. پزشکیان در پیام خود تأکید کرد که تداوم سیاست‌های خصمانه، تهران را ناگزیر به پاسخ‌هایی سخت‌تر و پشیمان‌کننده‌تر خواهد کرد؛ پاسخی که بیش از آنکه صرفاً واکنشی نظامی باشد، بازتاب استراتژی ایران در بازآرندگی و تغییر معادلات میدان است.

در آستانه ورود بحران نظامی تهران و تل‌آویو به دومین هفته خود و در حالی که صحنه میدانی با ضرب‌آهنگ پاسخ‌های دقیق و بازدارنده ایران دستخوش تغییرات بنیادین شده است، تحولات دیپلماتیک با شتابی کم‌سابقه در حاشیه میدان نبرد شکل گرفته است؛ تحرکاتی که از رایزنی‌های فشرده مقامات ایرانی با سران منطقه و قدرت‌های جهانی تا نشست اضطراری ژنو میان تهران



در حالی که کشورهای اروپایی همچنان به دنبال ایفای نقشی تاریخی در احیای دیپلماسی بودند، ایران بار دیگر بر پایداری خود به مسیر مذاکره و تأکید کرد و توقف تجاوز را همچنان پیش‌شرط گشودن راه دیپلماسی صادقانه خواند

و تروئیکای اروپایی امتداد یافته است و آشکار می‌سازد که چگونه موازنه قدرتی که جمهوری اسلامی در عرصه نظامی پدید آورده، بازگیران غربی را ناگزیر ساخته تا به جای تداوم سیاست‌های مبتنی بر مماشات با حمایت بی‌چون‌وچرا از تل‌آویو، بار دیگر به امید بازگرداندن بحران به مدار مهارپذیر، راه پرییچ‌وخم دیپلماسی را پیش گیرند.

تجاوز در میانه دیپلماسی

دیروز در ژنو سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه روزی مهم را پشت سر گذاشت. او ابتدا در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، مواضع اصولی و خدشه‌ناپذیر ایران را در قبال جنگ تحمیلی صهیونیست‌ها بر ملت ایران با بیانی صریح و مستدل تشریح کرد و سپس ورود به مرحله‌ای تازه از رایزنی‌های دیپلماتیک را از سر گرفت؛ مرحله‌ای که عصر دیروز با نشست عراقچی و وزرای خارجه سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و بریتانیا آغاز شد و می‌توانست نقشی تعیین‌کننده در معادلات پیش‌روی دیپلماسی منطقه‌ای و بین‌المللی ایفا کند. وزیر خارجه در ادامه این روز فشرده با حضوری رسانه‌ای و گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه NBC مواضع اصولی ایران را درباره تجاوزگری رژیم صهیونیستی به افکار

عمومی جهانی منتقل کرد و تصویری روشن از حقانیت دفاع ایران در برابر تجاوز آشکار ارائه داد. عراقچی در نشست شورای حقوق بشر، تجاوز اسرائیل به ایران را جنایت جنگی خواند و با اشاره به روند دیپلماتیک پیش از این حمله، گفت: ما در میانه تلاش‌های دیپلماتیک بودیم و قرار بود با آمریکا برای حل و فصل مسالمت آمیز مسائل هسته‌ای گفت و گو کنیم اما حمله اسرائیل، خیانت به دیپلماسی و ضربه به حقوق بین‌الملل بود.

مذاکره با آمریکا منوط به پایان حمله

همچنین عراقچی در گفت‌وگویی با صدوسیما بر آمادگی ایران برای گام برداشتن در مسیر دیپلماتیک تأکید کرد؛ هرچند به صراحت اعلام داشت که مذاکره با آمریکا منوط به پایان فوری تجاوزگری‌های اسرائیل است. او ضمن استقبال از گفت‌وگو با اروپایی‌ها، هرگونه مذاکره درباره موضوع موشکی را خط قرمز جمهوری اسلامی دانست و تصریح کرد که در دفاع از منافع مردم ایران، تهران از هیچ مجرای مشروعی ابا ندارد.

اولین دور گفت‌وگوهای ایران و تروئیکای اروپایی روز گذشته در فضایی محترمانه و جدی پایان یافت و دو طرف برای مشورت‌های

دومین نشست اضطراری شورای امنیت درباره حمله تجاوزکارانه اسرائیل به ایران برگزار شد

نیویورک؛ میزان نبرد دیپلمات‌ها



بیش

همزمان با ادامه گفت‌وگوهای ایران و تروئیکای اروپایی در ژنو، دومین نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره حمله تجاوزکارانه اسرائیل به ایران برگزار شد؛ نشستی پرنشش که با هشدارها و مواضع متفاوت قدرت‌ها همراه بود.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، با لحنی نگران‌کننده از خطر گسترش سریع جنگ میان ایران و اسرائیل سخن گفت و تأکید کرد که دو طرف باید هرچه زودتر به مذاکرات جدی بازگردند. او یادآور شد که هدف گرفتن تأسیسات هسته‌ای ایران، جهانی را که همین حالا در لبه پرتگاه است، به ورطه‌ای هولناک‌تر می‌کشانند و مستولیت این بحران بر دوش همه ماست.

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نیز در همین نشست هشدار داد که حمله به تأسیسات پوشهر می‌تواند به انتشار سطح بالایی از مواد رادیواکتیو منجر شود. او با تأکید بر اینکه ذخایر اورانیوم ایران همچنان تحت پادمان است، خاطرنشان کرد آژانس بلافاصله پس از تأمین شرایط امنیتی، فعالیت‌های خود را از سر خواهد گرفت.

در این جلسه، چین اقدامات اسرائیل را تهدیدی آشکار علیه

امنیت و حاکمیت ایران و تضعیف‌کننده ثبات منطقه خواند، روسیه گزارش اخیر آژانس را بهانه‌ای برای حمله به ایران دانست و اعلام کرد آماده هرگونه کمک برای یافتن راه‌حلی قابل قبول برای همه طرف‌هاست، و پاکستان ضمن محکوم کردن حملات تل‌آویو، همبستگی خود را با مردم ایران اعلام کرد. در سوی دیگر، فرانسه با اعلام آمادگی برای مذاکره با ایران، هدف اصلی این مذاکرات را جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و پایان دادن به درگیری‌ها عنوان کرد. نماینده انگلیس هم با بیان اینکه لندن در حملات اسرائیل مشارکتی ندارد، استقرار نیروهای کشورش را صرفاً اقدامی تحفظی کرد. امیرسعد ایرانی نماینده ایران در سازمان ملل نیز حملات اسرائیل به مراکز غیرنظامی از جمله پنج بیمارستان و پزشکان و کارکنان را یادآور شد و اعلام کرد صدها غیرنظامی در تجاوز علیه ایران کشته و هزاران نفر زخمی شده‌اند.

نماینده عراق در نشست شورای امنیت، بارها نسبت به نقض حقوق و استقلال کشورش هشدار داد و اعلام کرد که در برابر استفاده از آسمان عراق برای حمله به ایران می‌ایستد و از این رو است که آسمان این کشور بسته شده است.

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

تحقق عدالت مالیاتی با حسابرسی سیستمی

یک کارشناس اقتصادای گفت: حسابرسی سیستمی در نظام مالیاتی یک گام در راستای شفافیت، عدالت و افزایش اعتماد عمومی است. هرچقدر فرآیندهای مالیاتی شفاف‌تر باشد، انگیزه مودیان قانون‌مدار برای پرداخت مالیات افزایش می‌یابد و در نهایت، کشور به سمت یک نظام مالیاتی پایدار و کارآمد حرکت خواهد کرد.

سعید ورناصری، عضو اتاق بازرگانی استان خوزستان در گفتگو با «ایران» درباره تأثیر راه‌اندازی حسابرسی سیستمی در نظام مالیاتی بر کاهش فرار مالیاتی گفت: گزارش‌های منتشرشده در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که ۹۵ درصد مودیان مالیاتی، مالیات خود را از طریق اظهارنامه و به‌صورت سیستمی پرداخت کرده‌اند. این آمار بسیار امیدوارکننده است و نشان از اعتماد مردم به دولت و همچنین اعتماد دولت به مردم دارد.

ورناصری با بیان اینکه در گذشته،

فرآیند پرداخت مالیات عمدتاً توسط ممیزان مالیاتی انجام می‌شد و این موضوع گاه منجر به اعتراضاتی می‌شد، افزود: مردم معتقد بودند که برخی ممیزان مالیاتی زد و بندهایی دارند و در نتیجه، مالیات برخی افراد کمتر از میزان واقعی تعیین می‌شد. حال که نظام مالیاتی به سمت حسابرسی سیستمی و خوداظهاری حرکت کرده است، بسیاری از این مشکلات برطرف شده و مودیان می‌توانند بدون دخالت نیروی انسانی، مالیات خود را پرداخت کنند، درصد این خطاهای انسانی پایین آمده است.

عضو اتاق بازرگانی استان خوزستان تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین مزایای حسابرسی سیستمی، ایجاد عدالت مالیاتی است. وقتی مالیات به‌صورت هوشمند محاسبه شود، همه مودیان با توجه به میزان واقعی درآمد خود

مالیات می‌پردازند و دیگر امکان فرار مالیاتی برای عده‌ای خاص وجود نخواهد داشت.

ورناصری گفت: این روش باعث افزایش درآمدهای مالیاتی کشور نیز می‌شود و دولت را قادر می‌سازد که پیش‌بینی دقیق‌ی از درآمدهای مالیاتی داشته باشد. این موضوع در شرایطی که کشور به دنبال کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی است، اهمیت ویژه‌ای دارد.

وی تأکید کرد: این اعتماد دوسویه که میان مردم و دولت ایجاد شده، بسیار ارزشمند است و باید حفظ شود. دولت باید این روند را به فال نیک بگیرد و تلاش کند که فرآیند پرداخت مالیات را برای مردم آسان‌تر کند.

همچنین، باید از اعمال فشارهای مالیاتی بیش از حد بر کسبه و اصناف جلوگیری شود. متأسفانه برخی از

مالیات‌ها سنگین شده‌اند و فشار زیادی بر کسبه وارد می‌کنند که در نهایت، این فشار به مصرف‌کنندگان و مردم منتقل می‌شود. عضو اتاق بازرگانی استان خوزستان افزود: ضروری است که سیاست‌گذاری‌های مالیاتی به گونه‌ای باشد که هم درآمدهای دولت تأمین شود و هم فشار بیش از حد به مردم تحمیل نشود.

ورناصری در پایان خاطرنشان کرد: حسابرسی سیستمی در نظام مالیاتی یک گام در راستای شفافیت، عدالت و افزایش اعتماد عمومی است. هرچقدر فرآیندهای مالیاتی شفاف‌تر باشد، انگیزه مودیان قانون‌مدار برای پرداخت مالیات افزایش می‌یابد و در نهایت، کشور به سمت یک نظام مالیاتی پایدار و کارآمد حرکت خواهد کرد.

گفتنی است نظام مالیاتی به عنوان



مانند مسکن، کشاورزی و انرژی، نه تنها به بهبود دسترسی به منابع و افزایش شفافیت اقتصادی کمک می‌کند، بلکه به تقویت عدالت اجتماعی و افزایش قدرت حکمرانی دولت نیز منجر خواهد شد.

به درآمدهای نفتی را کاهش دهد و منابع مالی متنوع‌تری برای پروژه‌های زیرساختی فراهم کند. از سوی دیگر این نکته خالی از لطف نیست که استفاده از مالیات به عنوان ابزار تنظیم‌گری در بخش‌های مختلف

ایزاری حیاتی در تحقق اقتصاد مقاومتی، می‌تواند به تنظیم‌گری مؤثر، به تشویق تولید و سرمایه‌گذاری کمک کند. با ایجاد مشوق‌های مالیاتی و وضع مالیات‌های هدفمند بر فعالیت‌های غیرمولد، دولت قادر است وابستگی

کارشناس اقتصادی مطرح کرد

بهبود محیط کسب و کار با تقویت حسابرسی سیستمی

به اظهارنامه‌های اشخاص حقیقی و حقوقی کاهش پیدا کرده است.

وی افزود: بخش زیادی از مودیان بخش عملکرد مالیات نیز اظهارنامه‌های خود را به صورت سیستمی ثبت کرده‌اند. از نظر بسیاری، این روندهای سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به نفع مودیان قانون‌مدار است. زیرا فضای اقتصادی و مالیاتی کشور را شفاف می‌کند. ملازهی در ادامه گفت: افزایش شفافیت در فضای اقتصادی کشور به واسطه اخذ عادلانه مالیات از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی و جایگزینی داده‌محوری به جای ممیزمحوری، گامی بسیار مهم و کلیدی در زمینه رشد تولید است و بستری برای مقابله با فراریان مالیاتی به وجود می‌آورد. اخذ مالیات

از مودیان زیرزمینی و غیررسمی در کنار جلوگیری از فرار مالیاتی بخش موازی تولید با تکیه بر داده‌محوری از جوانب مختلف دارای اهمیت است.

این عضو اتاق بازرگانی سیستان و بلوچستان افزود: اولین موضوع این است که از این طریق درآمدی پایدار برای دولت ایجاد می‌شود و امکان ارائه خدمات با کیفیت به شهروندان، اداره کشور و پیشبرد پروژه‌های عمرانی و زیرساختی به وجود می‌آید.

وی بیان داشت: کارکرد دیگر مالیات این است که با استفاده از این مکانیسم به ایجاد عدالت اجتماعی در کشور می‌پردازیم. به نحوی که بخشی از درآمد کسانی که امکانی برای ایجاد سود برای خودشان در فضای اقتصادی کشور دارند، به نفع عموم مردم به

کار می‌افتد. ملازهی در رابطه با تقویت داده‌محوری مالیاتی بخش موازی تولید با تکیه بر داده‌محوری از جوانب مختلف دارای اهمیت است. این عضو اتاق بازرگانی سیستان و بلوچستان افزود: اولین موضوع این است که از این طریق درآمدی پایدار برای دولت ایجاد می‌شود و امکان ارائه خدمات با کیفیت به شهروندان، اداره کشور و پیشبرد پروژه‌های عمرانی و زیرساختی به وجود می‌آید. وی بیان داشت: کارکرد دیگر مالیات این است که با استفاده از این مکانیسم به ایجاد عدالت اجتماعی در کشور می‌پردازیم. به نحوی که بخشی از درآمد کسانی که امکانی برای ایجاد سود برای خودشان در فضای اقتصادی کشور دارند، به نفع عموم مردم به

فضای غبارآلود کمک می‌کند. این عضو اتاق بازرگانی سیستان و بلوچستان ادامه داد: سازمان امور مالیاتی باید با استفاده از روندهای سیستمی و هوشمندسازی به دنبال کشف مودیان جدید و مقابله با فراریان مالیاتی باشد. حتی‌الامکان باید حمایت از مودیان شناسنامه‌دار در اولویت باشد و از اعمال فشار بر آن‌ها جلوگیری نماید. وی در پایان خاطرنشان کرد: رشد حسابرسی سیستمی و تمرکز بر داده‌محوری در اخذ مالیات علاوه بر عادلانه کردن اخذ مالیات، منجر به پیش‌بینی‌پذیری پرداخت مالیات و بهبود محیط کسب‌وکار خواهد شد که جذابیت تولید را افزایش خواهد داد و در نتیجه آن نیز شاهد تقویت سرمایه‌گذاری به نفع تولید خواهیم بود.

جامعه باستان شناسان و موزه داران خطاب به نهادهای بین المللی:

سازوکار حفاظت از میراث فرهنگی ایران فعال شود

گزارش

گروه زیست بوم

جامعه باستان شناسی و جمعی از موزه داران ایران با انتشار بیانیه‌های جداگانه و رسمی، تجاوز نظامی اخیر رژیم اسرئیل به خاک ایران را به شدت محکوم کرده و نسبت به تهدیدهای ناشی از این اقدامات علیه جان غیرنظامیان و میراث فرهنگی کشور هشدار دادند. در این بیانیه که خطاب به ۱۶ نهاد بین المللی از جمله یونسکو، ایکوم، ایکوموس و دیگر سازمان‌های مرتبط با حفاظت از میراث جهانی صادر شده، از جامعه بین المللی خواسته شده است با دقت تحولات اخیر را رصد کرده و سازوکارهای اضطراری برای صیانت از میراث فرهنگی ایران فعال شود.

به گفته جامعه باستان شناسی ایران، این تجاوز نه تنها جان غیرنظامیان، به ویژه خانواده‌ها و کودکان را در معرض خطر قرار داده، بلکه زیرساخت‌های فرهنگی و میراث تاریخی کشور را با تهدیدی جدی روبه‌رو کرده است. در این بیانیه تأکید شده است که بر اساس حقوق بین الملل بشردوستانه، از جمله کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه برای حمایت از اموال فرهنگی در زمان درگیری مسلحانه، پروتکل‌های الحاقی سال ۱۹۷۷ به کنوانسیون‌های ژنو و اساسنامه رم دیوان کیفری بین المللی مصوب ۱۹۹۸، حملات عمدی به اماکن فرهنگی می‌تواند مصداق جنایت جنگی تلقی شود. جامعه باستان شناسی ایران یادآور شده است که جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده و رژیم اسرئیل به عنوان اعضای کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه، به صورت قانونی موظف به احترام و حفاظت از اموال فرهنگی هستند و باید از هرگونه اقدام نظامی که این اموال را در معرض آسیب قرار دهد، خودداری کنند. اصل تمایز میان اهداف نظامی و غیرنظامی نیز از اصول بنیادین حقوق بشردوستانه است



که باید مورد احترام کامل قرار گیرد. این نهاد علمی مستقل در ادامه خواستار اقدامات فوری از سوی نهادهای ذی ربط بین المللی شد. در بیانیه جامعه باستان شناسان آمده است: یونسکو، ایکوم، ایکوموس، سیرابی بین المللی (Blue Shield International) و سایر نهادهای مرتبط، باید شرایط موجود را به دقت زیر نظر گرفته و فوراً سازوکارهای حفاظتی خود را در قبال میراث فرهنگی ایران فعال کنند. مؤسسات دانشگاهی و فرهنگی در سراسر جهان با صدور بیانیه و اعلام موضع، از میراث فرهنگی ایران و جان غیرنظامیان دفاع کنند.

دولت‌های عضو کنوانسیون‌های بین المللی و دیگر نهادهای حقوقی، به تعهدات خود پایبند بمانند و از گسترش

موزه‌ها در سایه تهدید

جمعی از موزه داران کشور هم با انتشار

بیانیه‌ای، نسبت به نقض گسترده حقوق بشر، زیر پا گذاشتن قوانین بین المللی جنگ و آسیب‌های وارد آمده به مردم و میراث فرهنگی ایران واکنش نشان دادند.

در این بیانیه آمده است: «ما، جمعی از موزه داران ایران، در روزهای تلخ و پرانده که جان شهروندان بی دفاع از جمله کودکان، زنان، هنرمندان و مردم عادی در معرض خطر قرار گرفته و قربانی خشونت شده‌اند، شاهد ویرانی‌های جبران ناپذیر در عرصه فرهنگ و میراث تمدنی نیز هستیم.» این بیانیه تصریح می‌کند: «موزه‌هایی که طی سالیان با تلاش و عشق حفظ شده‌اند، اکنون در سایه تهدید و نامنی یا تعطیل مده‌اند و یا در آستانه نابودی

بیشتر خشونت و خسارات جبران ناپذیر جلوگیری کنند. در پایان بیانیه تأکید شده است که میراث فرهنگی، متعلق به تمامی بشریت است و تخریب آن به معنای حمله به هویت، حافظه تاریخی و بنیان‌های صلح جهانی است. جامعه باستان شناسی ایران خواستار اقدام فوری و هماهنگ بین المللی برای حفاظت از جان انسان‌ها، صیانت از میراث فرهنگی و دفاع از ارزش‌های حقوق بین الملل و انسانیت مشترک شد.

متن این بیانیه به دوزبان فارسی و انگلیسی به نهادهای یادشده ارسال شده است.

زیست بوم

در پایان این بیانیه، از سازمان‌های بین المللی مسئول در حوزه میراث فرهنگی از جمله شورای بین المللی موزه‌ها (ICOM)، یونسکو، شورای بین المللی بناها و محوطه‌ها (ICO-MOS) و مرکز بین المللی مطالعه، حفاظت و مرمت اموال فرهنگی (CROM) خواسته شده است تا با اتخاذ مواضعی شفاف، نقض آشکار تعهدات بین المللی در این زمینه را محکوم کرده و خواستار توقف آن شوند.

این بیانیه در نهایت با تأکید بر مسئولیت تاریخی جامعه فرهنگی می‌افزاید: «موزه‌ها جایگاه روایت، حفظ و انتقال میراث گذشتگان برای آینده هستند. اگر امروز از ارزش‌های فرهنگی دفاع نشود، فردا چیزی برای آیندگان باقی نخواهد ماند. همراهی نهادهای جهانی نه تنها حمایتی از مردم ایران، بلکه پاسداری از اصول بنیادین فرهنگ، حافظه جمعی و اخلاق جهانی است. ما، به عنوان حافظان تاریخ، سکوت در برابر تحریف، تخریب و تحقیر را جایز نمی‌دانیم و این بیانیه را برآمده از تعهدی تاریخی و اخلاقی می‌دانیم؛ با این امید که حقیقت، صلح و عدالت، بر جهل، خشونت و بی‌تفاوتی پیروز شود.»

رضا عاملی، رئیس کرسی یونسکو در فرهنگ و جهانی شدن نیز در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل و نیز مدیرکل یونسکو، تخریب مراکز آموزشی، میراث فرهنگی و مؤسسات تحقیقاتی ایران را ناقض بند یک ماده پانزده میثاق بین المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی عنوان کرد.

درخواست فوری ایران از یونسکو برای حمایت بین المللی از میراث فرهنگی و طبیعی

جمهوری اسلامی ایران با ارسال نامه‌ای رسمی به آدری آزولای، دبیرکل سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو)، از این نهاد بین المللی خواست تا برای حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی ایران در برابر تهدیدات ناشی از تجاوزات نظامی اخیر، اقدامات فوری و مؤثری انجام دهد. این درخواست که توسط سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشورمان امضا شده، با استناد به کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه (حمایت از اموال فرهنگی در زمان جنگ) و کنوانسیون ۱۹۷۲ حمایت از میراث جهانی، بر مسئولیت یونسکو و جامعه بین المللی در حفظ این گنجینه‌های بی‌بدیل تأکید دارد.

خبر

شینا انصاری خبر داد

تدوین دستورالعمل مقابله با آثار جنگ بر محیط زیست



شینا انصاری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، از تدوین دستورالعملی برای مواجهه با آثار جنگ و منازعات مسلحانه در مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد و گفت: «این دستورالعمل با بهره‌گیری از اسناد بین المللی از جمله دستورالعمل‌های اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت (IUCN) و کمیته بین المللی صلیب سرخ (ICRC) تنظیم شده و به زودی تیم تخصصی ارزیابی مخاطرات با همکاری سایر دستگاه‌ها آغاز به کار خواهد کرد.» وی با اشاره به تأثیرات مخرب جنگ بر منابع طبیعی و زیستگاه‌ها در گفت‌وگو با ایرنا افزود: «در روزهایی که کشور درگیر تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی شده، سازمان حفاظت محیط زیست با بسیج امکانات، پایش مستمر مناطق حساس به ویژه زیستگاه‌های دارای تنوع زیستی بالا و همکاری با نهادهای نظامی و انتظامی، اقدامات فوری برای کاهش آسیب‌های زیست محیطی را در دستور کار قرار داده است.»

سازمان حفاظت محیط زیست جمهوری اسلامی ایران پیش‌تر نیز با صدور بیانیه‌ای رسمی، اقدامات تخریبی رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات صنعتی و مخازن سوختی ایران را مصادیق آشکار جنایت زیست محیطی و تهدیدی جدی برای امنیت زیستی منطقه خواند. در این بیانیه آمده است: «حملات انفجاری اخیر، منجر به انتشار مواد سمی، تخریب منابع آبی و تهدید مستقیم بر کیفیت هوا و زیستگاه‌های طبیعی کشور شده است. این اقدامات برخلاف تعهدات بین المللی زیست محیطی بوده و تهدیدی فراگیر برای سلامت انسان‌ها و اکوسیستم‌های منطقه‌ای به شمار می‌رود.» در ادامه، سازمان حفاظت محیط زیست از نهادهای بین المللی نظیر برنامه محیط زیست ملل متحد (UNEP)، اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت (IUCN) و سایر مراجع مسئول خواست با واکنشی قاطع و مستولانه، ضمن محکومیت صریح این اقدامات، سازوکارهای فوری برای توقف تخریب‌ها و حمایت از بازسازی زیست محیطی در منطقه ارائه دهند.

همزمان با ارزیابی (یکبار چه) یک مرحله ای

اجرای ساختمان و محوطه ساختمان محیط بانی آذربایجان غربی واقع در بلوار گلیسا نرسیده به پارک کوهستان

شماره فراخوان: ۲۰۰۴۰۹۱۷۵۰۰۰۰۰۱۲

سامانه تدارکات دولت الکترونیک: www.setadiran.ir

مثن کامل آگهی در سایت: www.arasfz.ir

آدره کل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ارس

آگهی تجدید فراخوان

فرکامبی بروج گازی فول آپشن

(بخار سه گانه) ۲۰ طبقه

آخرین مهلت ارسال مدارک، طبق بند ۴ صفحه ۲ اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۴ می‌باشد. برای کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت (www.tore.ir) بخش فراخوان‌ها مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت بالایش نفت تهران

آگهی مناقصه عمومی صنایع

خودروسازی شهید شاهمردادی اصفهان

شماره مناقصه ۳۷-۱۴۰۴/۱۰۰۰

این صنایع در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مناقصه از تأمین کنندگان واجد شرایط خریداری نماید. لذا کلیه شرکت‌هایی که در این زمینه دارای تجربه، تخصص و توانایی لازم می‌باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز ضمن هماهنگی با شماره تلفن ۰۳۱۵۲۳۲۲۷۴۳ و تلفکس ۰۳۱۵۲۳۲۲۹۹۲ جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و شرکت در مناقصه ارتباط حاصل نمایند.

۱- خرید مجموعه شیشه خودرو

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی صنایع شهید شاهمردادی زرین خودرو (اصفهان)

آگهی تجدید مزایده

شماره ۱۴۰۴/۱۰۶

۱. دستگاه مزایده‌گزار: شرکت پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس خوزستان، بندرامام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت چهار، امور حقوقی و پیمان‌ها، تلفن: ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۲۸۴ و فکس ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۲۸۴

۲. موضوع و مبلغ مزایده: به شرح زیر:

ردیف	نوع ضایعات	تعداد/مقدار	واحد	مبلغ تضمین (ریال)
۱	روغن فیتیش	۱۰۰۰	کیلوگرم	۴۴,۲۵۰,۰۰۰
۲	روغن خوراکری سوخته	۱۵	تن	۲۲۱,۲۵۰,۰۰۰
۳	ماده اپتیکال پرایتتر	۱۲۰۰	کیلوگرم	۳۹,۰۰۰,۰۰۰

۳. مهلت توزیع اسناد مزایده: از مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۴

۴. تضامین معتبر جهت شرکت در مزایده: (۱) ضمانت نامه بانکی (۲) واریز وجه نقد به شماره حساب جام ۴۹۲۵۷۸۱۲۲۰ بانک ملت شعبه منطقه ویژه اقتصادی کد ۳۲۱۱۱ به نام پتروشیمی شهید تندگویان

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

آگهی مزایده شماره ۱۴۰۴/۱۱۰

۱. دستگاه مزایده‌گزار: شرکت پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس خوزستان، بندرامام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت چهار، امور حقوقی و پیمان‌ها، تلفن: ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۲۸۴ و فکس ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۲۸۴

۲. موضوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده: به شرح زیر:

ردیف	نوع ضایعات	تعداد	واحد	مبلغ تضمین (ریال)
۱	ضایعات فلزی مخلوط (آهن، استیل، گرین استیل، گالوانیزه، آلومینیوم)	۵,۰۰۰,۰۰۰	کیلوگرم	۳۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	کانتینر ۲۰ فوت ضایعاتی (۳ عدد)	۴۵,۰۰۰	کیلوگرم	۲۹۵,۰۰۰,۰۰۰
۳	کانتینر ۲۰ فوت ضایعاتی (۳ عدد)	۶۰,۰۰۰	کیلوگرم	۳۹۳,۰۰۰,۰۰۰
۴	سلفون پیچ واحد POY	۱	دستگاه	۳,۰۰۰,۰۰۰
۵	مخزن ۱۵۰۰ لیتری فولاد ضد زنگ ۳۱۶	۲,۵۰۰	کیلوگرم	۱۰۲,۵۰۰,۰۰۰
۶	فیلتر دیسکی گولینگ تاور	۱	پکیج	۱۵,۷۵۰,۰۰۰
۷	دستگاه تصفیه روغن	۱	دستگاه	۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	دوک مقوایی قهوه ای	۵۷,۶۰۰	عدد	۵۰۳,۰۰۰,۰۰۰
۹	بشکه پلاستیکی ۲۲۰ لیتری	۳,۰۰۰	عدد	۶۸۲,۵۰۰,۰۰۰
۱۰	انواع بیرینگ	۲۴۷۳	عدد	۸۲,۵۰۰,۰۰۰

۳. مهلت توزیع اسناد مزایده: از مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۴

۴. تضامین معتبر جهت شرکت در مزایده: (۱) ضمانت نامه بانکی (۲) واریز وجه نقد به شماره حساب جام ۴۹۲۵۷۸۱۲۲۰ بانک ملت شعبه منطقه ویژه اقتصادی کد ۳۲۱۱۱ به نام پتروشیمی شهید تندگویان

۵. نحوه دریافت اسناد مزایده: به آدرس مندرج در بند ۱ مراجعه فرمایید.

۶. محل و مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت: آدرس فوق، کمیسیون معاملات، تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸

۷. محل و تاریخ بازدید کالای مورد مزایده: آدرس فوق-محل نگهداری ضایعات- ساعات اداری روزهای توزیع اسناد

۸. محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: آدرس فوق- سائن کنفرانس مجتمع -ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲

۹. از پیشنهاددهندگان دعوت می‌شود در جلسه گشایش پاکات حضور یابند.

۱۰. محل و مدت خروج کالای مورد مزایده: مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان- ۳ ماه پس از ابلاغ قرارداد

تذکر: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضای مشروط و مخدوش و سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

(توام با ارزیابی کیفی و فنی) مناقصه شماره ۱۴۰۴/۱۱۱

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای (توام با ارزیابی کیفی و فنی) به فروش‌شده واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: خرید 200 MT Antimony III Oxide

۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۴ ماه

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۹۴,۴۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه: (۱-۴) ضمانت نامه بانکی

۵- مهلت توزیع اسناد مناقصه تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۴

۶- مهلت توزیع اسناد مناقصه تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲

۷- مهلت توزیع اسناد مناقصه تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲

۸- مهلت توزیع اسناد مناقصه تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲

۹- مهلت توزیع اسناد مناقصه تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲

۱۰- مهلت توزیع اسناد مناقصه تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

دیدگاه



محقق داماد: مقابله با تجاوز وظیفه ملی و دینی است

آیت‌الله مصطفی محقق داماد، استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی، تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران را به شدت محکوم کرد و با صدور بیانیه‌ای اعمال اسرائیل علیه مردم ایران را همچون ماشین تروری خواند که تهی از ارزش‌های انسانی عمل می‌کند: «اعمال وحشیانه‌ای که این روزها توسط رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم ایران در جریان است گواه روشنی است که طراحان ماشین ترور و خشونت هیچ درکی از ارزش‌های انسانی ندارند.»

تجاوز رژیم اسرائیل خلاف ارزش‌های انسانی است

آیت‌الله مصطفی محقق داماد، استاد حوزه و دانشگاه، تجاوز به منازل مسکونی، زنده سوزاندن کودکان و زنان در خواب و نشانه‌گرفتن جان دانشمندان توسط رژیم صهیونیستی را خلاف ارزش‌های اخلاقی و انسانی خواند و باورمندان به حقوق بشر خواست تا کردار ددمشنامه اسرائیل را محکوم کنند و اجازه ندهند آنان ارزش‌های انسانی را اینگونه به مسلخ ببرند: «انتظار می‌رود عموم انسان‌های آزاده جهان به‌ویژه جامعه دانشگاهی و ارباب فضیلت در سطح جهان و خصوصاً آنان که به حقوق بشر و حقوق بشردوستانه باور دارند برای دفاع از ارزش‌های انسانی، این کدرارهای ددمشنامه را محکوم کنند و اجازه ندهند دست‌های کثیف سیاست، ارزش‌های انسانی را اینگونه به مسلخ ببرند.»

دفاع ما از وطن واجب ملی و شرعی است

این روشنفکر دینی، به وظیفه ملی و دینی ما ایرانیان در برابر تجاوزهای ددمشنامه دشمن اشاره کرد و بر این نکته تأکید گذاشت که «هیچ فرد ایرانی با هرگونه تفکر سیاسی هرگز اجازه نمی‌دهد که وطنش مورد تجاوز بیگانه قرار گیرد و بر خود واجب ملی و شرعی می‌داند که به هر وسیله ممکن دفاع کند، ایران عزیز در تاریخ بلندش روزهای سختی را تجربه کرده و این مدعا را به اثبات رسانده است.»

سیاست خردمندانه ما، راه سعادت ماست

استاد دانشگاه شهید بهشتی به اراده ملت ایران در عبور از بحران‌ها اشاره کرد و گفت که اینبار هم ایران سرفرازانه و خردمندانه از این شرایط گذر خواهد کرد: «به امید آن که ملت مظلوم ایران در سایه توجهات و عنایات الهی هرچه زودتر این بحران را نیز خردمندانه و سرفرازانه پشت سر گذارد و ملت ایران در پناه صلح و آرامش، راه سعادت را بیپیماید.»



سه راهبرد مؤثر برای عبور از پیچیدگی‌های امروز

استراتژی‌هایی برای حفظ عزت ایران

راهبرد

دکتر حجت کاظمی

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران

در یکی از تلخ‌ترین مقاطع تاریخ معاصر شاهد تهاجمی دردناک به خاک میهن‌مان هستیم. با حسرتی بی‌پایان، چشمی گریان و بغضی در سینه شاهد بمباران زیرساخت‌های کشور و به خاک افتادن هموطنان بی‌گناهی هستیم که در خانه، خیابان، محل کار یا در حین دفاع از سرزمین خود هدف اسرائیل قرار می‌گیرند. جنگ با همه زشتی‌های خود به ما هجوم آورده است و در سایه آن بسیاری از موضوعات که تا چند روز قبل اهمیت داشتند، ارزش خود را از دست داده‌اند.



تاریخ نخواهد بخشید آنانی که به وطن خود پشت کردند
آنجه در حال وقوع است، شرایطی است که سال‌ها آرزو می‌کردیم هرگز در واقعیت اتفاق نیفتد و آنچه تلخی ماجرا را بیشتر می‌کند، ایرانیانی هستند که خائنه‌ان در بی‌تطهیر چهره متجاوز هستند که فرزندان این کشور را به خاک و خون کشیده است. تاریخ نخواهد بخشید کسانی را که در همدستی با دشمن به وطن خود پشت کردند، در کنار جنایتکاران ایستادند و برای خیانت خود لباس توجیه تراشیدند.

دیپلماسی قوی، منصف و هوشمندانه

عبور ما از این موقعیت نیازمند سه عنصر است؛ شکل دادن به یک انسجام ملی حداکثری بر محور نفی تهاجم خارجی و حفظ تمامیت ارضی، دفاع مؤثر و ایجاد توازن نسبی در صحنه نبرد نظامی و نهایتاً شکل دادن به یک دیپلماسی قوی، منصف و هوشمندانه مبتنی بر مقدرات و محدودرات. هدف نهایی باید توقف هرچه سریع‌تر جنگ و ویرانی با حفظ عزت کشور باشد. همه آتپایی که در راستای تحقق این سه عنصر تلاش می‌کنند مدافعان حریص ایران و ایرانی‌اند و نام آنان به نیکی در حافظه تاریخی ما خواهد ماند. باید قدر هر تکاپویی را دانست و تلاش‌ها را ارج گذاشت.

یک کارشناس اقتصادی گفت:

هوشمند شدن نظام مالیاتی از مسیر تقویت داده‌محوری به نفع مودیان قانون‌مدار و به ضرر فراریان مالیاتی است و به افزایش اعتماد مودیان به نظام مالیاتی کشور منجر می‌شود و باعث افزایش عدالت و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد می‌شود. سید رضا میرشفیعی با اشاره به این موضوع که طی سال‌های گذشته اصلاح برخی موارد در دستور کار قرار گرفته است که از آن جمله می‌توان به اصلاح نظام مالیاتی، اصلاح نظام بانکی و اصلاح سیستم پرداخت یارانه‌ها در کشور اشاره کرد، گفت: اصلاحات مورد بحث با این هدف به اجرا گذاشته شده است که قدری امور را در بخش‌های مختلف تسهیل کند.

یکی از بخش‌هایی که دیر اما به هر ترتیب در حال اصلاح است، نظام مالیاتی کشور است. وی ادامه داد: دولت در تلاش است که بتواند نظام مالیاتی جدید را در کشور جا بیندازد و به دریافت مالیات از همگان بپردازد.

در این راستا، اقدامات مختلفی به اجرا گذاشته شده است. رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: شواهد نشان می‌دهد که سازمان امور مالیاتی تا حد زیادی در اصلاح روندهای مالیاتی کشور موفق بوده است. به نحوی که شاهد افزایش درآمدهای مالیاتی دولت هستیم.

میرشفیعی گفت: اینکه نظام مالیاتی کشور به سمت سیستمی شدن در حال حرکت است، یک روند طبیعی است و باید به این سمت برویم. نیاز است زیرساخت‌های الکترونیک در کشور تقویت شود و به درستی از این بستر بهره ببریم. باید سامانه‌ها و سیستم‌های مالیاتی به نحوی باشند که مودیان برای ورود به آن‌ها و انجام کارهایشان



هیچ مشکلی نداشته باشند. این کارشناس اقتصادی مسیر تقویت داده‌محوری به نفع مودیان قانون‌مدار و به ضرر فراریان مالیاتی است. به افزایش اعتماد مودیان به نظام مالیاتی کشور منجر می‌شود و باعث افزایش عدالت و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد می‌شود.

سید رضا میرشفیعی با اشاره به این موضوع که طی سال‌های گذشته اصلاح برخی موارد در دستور کار قرار گرفته است که از آن جمله می‌توان به اصلاح نظام مالیاتی، اصلاح نظام بانکی و اصلاح سیستم پرداخت یارانه‌ها در کشور اشاره کرد، گفت: اصلاحات مورد بحث با این هدف به اجرا گذاشته شده است که قدری امور را در بخش‌های مختلف تسهیل کند. یکی از بخش‌هایی که دیر اما به هر ترتیب در حال اصلاح است، نظام مالیاتی کشور است. وی ادامه داد: دولت در تلاش است که بتواند نظام مالیاتی جدید را در کشور جا بیندازد و به دریافت مالیات از همگان بپردازد.

در ادامه تصریح کرد: هوشمند شدن نظام مالیاتی از مسیر تقویت داده‌محوری به نفع مودیان قانون‌مدار و به ضرر فراریان مالیاتی است. به افزایش اعتماد مودیان به نظام مالیاتی کشور منجر می‌شود و باعث افزایش عدالت و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد می‌شود.

سید رضا میرشفیعی با اشاره به این موضوع که طی سال‌های گذشته اصلاح برخی موارد در دستور کار قرار گرفته است که از آن جمله می‌توان به اصلاح نظام مالیاتی، اصلاح نظام بانکی و اصلاح سیستم پرداخت یارانه‌ها در کشور اشاره کرد، گفت: اصلاحات مورد بحث با این هدف به اجرا گذاشته شده است که قدری امور را در بخش‌های مختلف تسهیل کند. یکی از بخش‌هایی که دیر اما به هر ترتیب در حال اصلاح است، نظام مالیاتی کشور است. وی ادامه داد: دولت در تلاش است که بتواند نظام مالیاتی جدید را در کشور جا بیندازد و به دریافت مالیات از همگان بپردازد.

تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای با توسعه نظام مالیاتی

مالیات بر ساخت و فروش مسکن نیز با طراحی دقیق و هدفمند می‌تواند عرضه مسکن متناسب با نیاز خانوار را افزایش دهد.

فعال کردن مالیات در بخش کشاورزی می‌تواند در پیشبرد سیاست‌های کلانی نظیر اجرای سند الگوی کشت، جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی، تنظیم بازار کالای اساسی و... کمک شایانی کند. در بخش پول، بانک و ایز، مالیات‌هایی نظیر مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر سود سپرده به تنظیم بازار دارایی‌ها و به رفتار صحیح درآوردن بانک‌ها و سایر بازیگران جهت تحقق سیاست‌های کلان پولی و ارزی کمک کند. در حوزه انرژی استفاده از ظرفیت ماده ۱۴۱ قانون مالیات‌های مستقیم می‌تواند برای توسعه زنجیره ارزش کالاهای پتروشیمی و جلوگیری از خام فروشی مؤثر واقع شود. در حوزه تولید، فعال سازی ظرفیت مالیات بر سود تقسیمی شرکت‌ها، یا تغییر انگیزه و رفتار سهامداران شرکت‌ها امکان بهبود و تسهیل تأمین مالی داخلی شرکت‌ها را فراهم می‌کند و قدرت تولیدی و ایجاد ارزش افزوده شرکت‌ها را افزایش می‌دهد. در سایر حوزه‌ها نظیر مباحث تجاری، صنعتی و ... نیز می‌توان ظرفیت‌هایی از افرگذاری مالیات برای تنظیم‌گری مطرح و تعریف کرد.

تقویت عدالت اجتماعی

نظام مالیاتی می‌تواند به عنوان ابزاری برای تقویت عدالت اجتماعی در جامعه عمل کند. با طراحی یک نظام مالیاتی عادلانه، دولت می‌تواند به توزیع عادلانه ثروت و کاهش فاصله طبقاتی کمک کند. این امر به نوبه خود موجب افزایش اعتماد عمومی به دولت و تقویت انسجام اجتماعی خواهد شد. در شرایطی که جامعه به سمت عدالت اجتماعی حرکت کند، می‌توان انتظار داشت که در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی نیز موفق‌تر عمل شود.

افزایش شفافیت و قدرت حکمرانی

سازمان امور مالیاتی به عنوان نهاد اصلی مسئول جمع‌آوری مالیات، باید با بهبود فرآیندهای اداری و استفاده از فناوری‌های نوین، دریافت اطلاعات، شفافیت و کارایی را افزایش دهد. همکاری با سایر نهادها مانند وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌تواند به شناسایی مودیان مالیاتی و بهبود اطلاعات مالیاتی کمک کند. افزایش شفافیت و اطلاعات مالی در کشور علاوه بر کاهش زمینه‌های فساد، موجب افزایش قدرت حکمرانی دولت و تسهیل اجرای سیاست‌های کلان اقتصادی خواهد شد. در نهایت باید گفت عدم درک اهمیت ظرفیت نظام مالیاتی در تحقق اقتصاد مقاومتی، پیچیدگی‌های نظام مالیاتی و عدم آگاهی عمومی از قوانین مالیاتی می‌تواند مانع از تحقق اهداف مالیاتی و بهبود اقتصاد شود. لذا دولت باید با بسیج کردن و هماهنگی دستگاه‌ها به تسهیل فرآیندهای مالیاتی کمک کند.



مالیات می‌تواند به عنوان یک ابزار مؤثر در کاهش این وابستگی عمل کند. با اصلاح نظام مالیاتی و کارآمد کردن آن، دولت می‌تواند به تدریج وابستگی به درآمدهای نفتی را کاهش دهد و منابع مالی متنوع‌تری را برای تأمین هزینه‌های خود ایجاد کند. این اقدام نه تنها به پایداری اقتصادی کمک می‌کند، بلکه به دولت این امکان را می‌دهد که در برابر نوسانات قیمت نفت مقاوم‌تر باشد.

تنظیم‌گری و تشویق به تولید و سرمایه‌گذاری

نظام مالیاتی می‌تواند با ایجاد مشوق‌های مالیاتی، به تشویق تولید و سرمایه‌گذاری در کشور کمک کند. به عنوان مثال، وضع مالیات بر فعالیت‌های غیرمولد و سوداگرانه به عنوان بازارهای رقیب تولید و کاهش مالیات بر شرکت‌ها و صنایع تولیدی می‌تواند انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاری و افزایش تولید باشد. همچنین، معافیت‌های مالیاتی هدفمند برای صنایع نوپا و استارت‌آپ‌ها می‌تواند به رشد و توسعه این بخش‌ها کمک کند. این اقدامات نه تنها به افزایش تولید ملی کمک می‌کند، بلکه به ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری نیز منجر خواهد شد. سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی نیز بر اهمیت حمایت از تولید و کارآفرینی تأکید دارند و این موضوع در قوانین برنامه توسعه نیز مورد توجه قرار گرفته است.

استفاده از «مالیات» به عنوان ابزار تنظیم‌گری می‌تواند تحول جدی در اقتصاد ایجاد کند. در بخش مسکن، مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر خانه‌های خالی به تنظیم بازار مسکن و تسهیل دسترسی مسکن به تقاضای مصرفی کمک می‌کنند. مالیات بر درآمد اجاره و

اقتصاد مقاومتی به عنوان یک رویکرد اقتصادی در ایران، به دنبال ایجاد ساختاری پایدار و مقاوم در برابر تحریم‌ها و نوسانات اقتصادی است. یکی از ابزارهای کلیدی برای تحقق این هدف، نظام مالیاتی است. مالیات به عنوان منبع اصلی درآمد دولت، می‌تواند نقش بسزایی در تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای، کاهش وابستگی به نفت و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی ایفا کند. از این رو به بررسی نقش مالیات در تحقق اقتصاد مقاومتی و چالش‌ها و فرصت‌های آن پرداخته خواهد شد و همچنین به نقش نهادها و دستگاه‌های مختلف در بهبود فرآیند دریافت مالیات اشاره خواهد شد.

تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی

یکی از مهم‌ترین نقش‌های مالیات، تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی و زیرساختی است. در شرایطی که درآمدهای نفتی به دلیل تحریم‌ها و نوسانات بازار جهانی کاهش یافته، مالیات می‌تواند به عنوان یک منبع پایدار درآمدی برای دولت عمل کند. با تخصیص منابع مالیاتی به پروژه‌های زیرساختی، دولت می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی و افزایش تولید ملی کمک کند. این امر به نوبه خود موجب افزایش اشتغال و کاهش بیکاری خواهد شد. سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی که توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده، بر لزوم تقویت زیرساخت‌ها و تأمین مالی پروژه‌های کلان تأکید دارد.

کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی

وابستگی شدید اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی یکی از چالش‌های اساسی در تحقق اقتصاد مقاومتی است.



شنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۴ ● شماره ۸۷۶۸

irannewspapper ● irannewspapper ●

رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال در گفت و گوبا «ایران»:

سکوت مجامع بین المللی ورزشی در قبال تجاوز اسرائیل فاجعه است

اصول انسانی همانند همیشه باوحشیگری ثابت کردمثل همیشه به هیچ پروتکل بین المللی پایبند نیست.
رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال در خصوص واکنش جامعه ورزش نسبت به این تجاوزات گفت: «در فضایی که جمعی از فرماندهان، دانشمندان، ورزشکاران و تعدادی از هوطنانمان در گفت و گو با خبرنگار «ایران» گفت: «تجاوز رژیم اسرائیل به خاک ایران نشان داد ذات وحشیگری و رفتار جنایتکارانه اساس این رژیم را تشکیل می دهد.»
دکتر علی تاجرنیاد را ادامه توضیح داد: «تجاوز رژیم صهیونیستی در شرایطی که ایران مشغول مذاکره با آمریکا و کشورهای اروپایی بود، این حقیقت را به وضوح آشکار کرد که ملت ایران در طول تاریخ حامی گفت و گو و صلح بودند و هستند، اما رژیم صهیونیستی بدون در نظر گرفتن

ورزشکاران برای کمک به مردم در شرایط جنگی پای کار آمدند قافله جوانمردی

پیش قدم شد. او با انتشار اولین استوری: «سلام؛ ما از مازندران هستیم، وضعیت اینجا خوبه، اگر شرایط طوری شد که نتوانستید در شهر خودتون بمونین، ما اینجا میزبان شما هستیم و در خونه ما به روی شما هموطن هامون بازه.» قدم اول را برداشت. پيامی هرچند ساده اما حس حمایتش انرژی زیادی به آتهایی می داد که شهرشان با تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی ناامن شده بود.

او در قدم بعدی از استاندار مازندران درخواست کرد تا دستور لازم را برای اجازه اسکان رایگان مسافران این استان در پلاژها و مدارس بدهد. آزادگار ملی پوش حتی به آتهایی که این مسأله را به یاد تمسخر گرفتند هم انتقاد کرد و خواست با هموطنانش مهربان تر باشند.

یزدانی تنها برای اینکه همدلی و همراهی اش با مردم شهرهای در شرایط جنگی در حد حرف نماند و پیشنهاد و دعوت مجازی را از مردم برای سفر به مازندران فقط پیشنهاد نباشد، دست بکار شد و با رایزنی حتی مکان را برای اسکان رایگان مسافران هماهنگ کرد و ای دی اینستای آنها را هم استوری کرد تا در دسترس مردم باشد. امیرمحمد یزدانی اما دلش نمی خواهد مصاحبه کند. اومی گوید:

خودش در امارات بسرمی برد در پست صفحه شخصی اینستايش نوشته: «به امید روزهای روشن و بازگشت آرامش ایران سربلند و مردم عزیزم؛ در این شرایط حساس تلاش کردم فضایی برای اسکان موقت خانواده‌ها در گنبد آتهایی که در شمال خانه دارند این امکان را فراهم کنم. به نوعی وظیفه دونستم که این کار را انجام دهم.» او حتی شماره همراه یکی از دوستانش را نوشته تا آتهایی که می خواهند برای هماهنگی تماس بگیرند.

خلیل آزمون: کمک به هموطنان وظیفه ماست

در نبود سردار، پدرش خلیل آزمون در این

باره می گوید: «ما می خواهیم به مردمی کمک کنیم که جایی برای رفتن در این روزهای سخت ندارند. به هر حال وظیفه ماست و صحبتی نمی ماند. گنبد شهر کوچکی است که دو هتل دارد و سردار تصمیم گرفت برای آتهایی که در شمال خانه دارند این امکان را فراهم کند تا اینجا بیایند. البته این برنامه برای یک ماه است.»

پدر مهاجم تیم ملی فوتبال البته حرف دیگری هم می زند: «مردم حتی می توانند به خانه ما هم بیایند.»

اسم و شماره تلفن همراه حسام چرکزی را سردار آزمون برای هماهنگی در پستش

ادعای فراوان و شعار جدایی ورزش از سیاست همیشه به دنبال اجرای شوی رسانه‌ای بودند اما در عمل هیچ خبری از این موضوع نیست. موضع گیری های آنها نشأت گرفته از رفتار زورمندان است و لابی های قدرت روی موضع گیری آنها اعمال نظر دارند.»

رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال در ادامه توضیح داد: «برخوردهای دوگانه که امروز از سوی مجامع بین المللی مشاهده می کنید همگی مسوق به سابقه هستند، چطور در یک کشور کوچک اروپایی یک اتفاق رخ می دهد آنها با هزار و یک باینیه و واکنش نسبت به آن موضع گیری می کنند، اما وقتی موضوع لبنان، غزه و امروز ایران رخ می دهد، همه آنها ساکت می شوند. این رفتار دوگانه به هیچ وجه با شعارهای آنها همخوانی ندارد. کشورهایی که مقابل زور و قدرت ایستادی می کنند و با مقاومت از اصول خود دفاع می کنند باب آنها نیستند. به همین دلیل خبری از موضع گیری و محکومیت تجاوز به آنها نیست، متأسفانه حقوق بشر و مسائل حقوق بشری برای آنها معنا و مفهوم یکسان ندارد.»



نوشته تا آتهایی که می خواهند برای سفر به گنبد یا او برنامه اقامت در هتل را هماهنگ کنند. تلفن همراهش مدام بوق اشغال می زند، بالاخره بعداز ۷-۸ بار بوق آزاد، جواب می دهد. او از تماس های زیاد متقاضیان می گوید: «خیلی ها تماس گرفته اند و بیشتر آنها تهرانی بودند. اما ظرفیت هتل مد نظر سردار در گنبد کم است. البته ما دو هتل در گنبد داریم که یک هتل گنجایش ۲۰-۲۵ نفر و هتل بعدی ۵۰ نفر دارد. ما طبق اولویت خانواده‌ها که نوزاد یا بچه خردسال داشته باشند، ثبت نام کردیم. یکی دو خانواده زودتر رسیده‌اند و بقیه هم دیروز.»

ورزشی - ایران زمین

خبر

پیام آرامش بخش طارمی به هم تیمی هایش:

حال من خوب است

فرخ حساسی؛ در بحبوحه درگیری های اخیر در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران و به دنبال بسته شدن حریم هوایی ایران، مهدی طارمی، مهاجم سرشناس ایرانی تیم اینترمیلان، در پیامی دلگرم کننده به هم تیمی هایش در گروه چت تیم، از سلامت خود خبر داده و آن ها را پیش از دیدار مقابل مونتری در جام باشگاه های جهان تشویق کرده است. این گزارشی است که داویده استاپینی خبرنگار روزنامه گاتزتا دلو اسپرت ایتالیا با از آخرین وضعیت طارمی نوشته است. در این گزارش آمده این پیام طارمی، در شرایطی که مهدی به دلیل لغو پروازها در تهران حضور دارد، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در ادامه این گزارش رایبه روایت گاتزتا یخوانید.

فراتر از فوتبال: نگرانی ها و آرامش طارمی

طبق گزارش های رسیده از ایتالیا، دو ساعت پیش از آغاز دیدار اینترم مقابل مونتری (که با تساوی ۱-۱ به پایان رسید)، مهدی طارمی با ارسال پیامی به هم تیمی هایش، آن ها را برای اولین بازی خود در جام باشگاه های جهان دلگرم کرده است. این اقدام طارمی، فراتر از یک پیام تبریک فوتبالی، نشان دهنده روحیه و تعهد او در شرایطی است که با مسائل بسیار مهم تری درگیر است. با توجه به وضعیت کنونی در منطقه و بسته شدن حریم هوایی ایران، طارمی نمی توانسته است برای پیوستن به اینتر ارای ایالات متحده شود و از این رو، ذهن او درگیر مسائل شخصی و خانوادگی است.

«ایران برای همیشه»

مهدی اخیرا در شبکه های اجتماعی خود نوشت: «ایران برای همیشه». او در حال حاضر در تهران به سرمی برد و از زمان لغو پروازها، آنجا را ترک نکرده است. در همین حال، ارتباط او با باشگاه اینتر به صورت مستمر از طریق متاتو تلگراف، کارنه، مدیر تیم اینتر، حفظ شده و هر ۲-۳ ساعت یک بار پیام یا تماسی بین آن ها برقرار می شود.

تلاش های اینتر برای بازگشت طارمی

مدیران باشگاه اینتر، از جمله جوزپه مارتا، رئیس باشگاه، به طور جدی برای پیگیری وضعیت طارمی و یافتن راه حلی برای بازگشت او تلاش می کنند. آن ها با وزارت امور خارجه ایتالیا و پائولا مادامتی، سفیر ایتالیا در تهران، در تماس هستند. با این حال، در حال حاضر هیچ راه حلی برای خروج طارمی از ایران از طریق هوایی وجود ندارد. نکته گرینه ممکن، عبور زمینی از کشور است که با توجه به خطرات موجود، خود باشگاه طارمی توصیه کرده است که از این راه اقدام نکند. در نهایت، اولویت اصلی برای طارمی و باشگاه اینتر، سلامت و امنیت بازیکن و خانواده اش است.

اخبار



بازسازی ذخایر ماهیان تجاری دریای خزر با مشارکت صیادان

رشت- مدیرکل شیلات گیلان گفت: امسال پره های صیادی از چاپکس تر حوزه تالش در نزدیک به ۳۰ استخر شنی در بکثیر طبیعی مشارکت داشتند که این پره ها نیز نسبت به تکثیر طبیعی اقدام کردند و در یک همکاری مشارکتی در نوار ساحلی اقدام به عملیات رهاسازی بچه ماهیان سفید خواهند کرد.

کوروش خلیلی اظهار کرد: در حال حاضر ۳ مرکز بازسازی ذخایر ماهیان استخوانی و تجاری دریای خزر تحت نظارت شیلات گیلان در این استان مشغول فعالیت هستند که در واقع بیشترین تعداد مراکز بازسازی ادر سطح کشور داریم. وی با بیان اینکه مرکز سایهکل اختصاصی ماهیان دریایی و سوف ماهیان است همچنین مرکز شهید بهشتی در سنگر رشت مرکز اختصاصی ماهیان خاویاری است، افزود: برابر تعهدات در راستای مؤثرسازی فرایند بازسازی ذخایر، با پیگیری های صورت گرفته از سال گذشته تاکنون بسیاری از عرصه ها و استخرهای غیرفعال مجدداً بازسازی و وارد چرخه فعالیت شدند.

خلیلی تأکید کرد: کیفیت تولیدات بچه ماهیان امسال بسیار متفاوت تر و در شرایط بهتر از چند سال گذشته و میانگین وزن بچه ماهیان در حال رهاسازی مؤید این نکته است و امیدواریم این روند با هم افزایی که بین واحدهای استانی و ملی وجود دارد افزایش پیدا کرده و مراکز بازسازی بتوانند با توان بیشتری به فعالیت خود ادامه دهند.

خلیلی با بیان اینکه در حال حاضر چالش اصلی شیلات صید غیرمجاز و صید بی رویه در نوار ساحلی است، تأکید کرد: با فعالیت مراکز بازسازی می توان دریای خزر را در امر حفظ ذخایر تجاری آبزیان و حفظ شغل ومنبع درآمد جوامع محلی کمک کرد.

آب و فاضلاب مازندران تا اطلاع بعدی مأموری به خانه های مردم اعزام نمی کند

ساری- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران گفت: قاریان کنتور از سوی شرکت آب و فاضلاب استان تا اطلاع بعدی به خانه های شهروندان اعزام نمی شوند و شهروندان، مأمور نماها را در اسر وقت به نیروی انتظامی معرفی کنند. بهزاد پیرزاده اظهار کرد: در حال حاضر بنا بر تصمیم اتخاذ شده هیچ مأموری برای قرائت کنتور به خانه های شهروندان اعزام نمی شود و شهروندان تحت هیچ شرایطی مأمور نماها را در خانه های خود وارد نکنند. وی گفت: در شرایط فعلی انتظار ما از همه شهروندان و مسافران آن است که تحت هیچ شرایطی درب خانه ها را به روی مأمور نماها باز نکنند و در این زمینه هوشیار باشند. این مقام مسئول تصریح کرد و هر فردی که به عنوان مأمور به درب خانه های مردم حاضر شد در اسرع وقت به نیروی انتظامی اطلاع دهند تا نسبت به دستگیری وی اقدام شود.



گزارشی از کمبود کالایی خاص دریافت نشده است

مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان سمنان از تأمین اقلام اساسی مورد نیاز مردم این استان خبر داد و گفت: «هیچ کمبودی در بازارها وجود ندارد.» یادگار احمدی تأکید کرد: «مردم با آرامش خیال خرید خود را انجام بدهند زیرا کمبودی در بازارها نیست.»

وی با بیان این که گوشت قرمز و گوشت مرغ به صورت گرم و یخ زده، شکر، برنج، روغن و... تأمین شده و به وفور در بازارهای استان سمنان توزیع شده است، افزود: «مردم نگرانی از بابت مایحتاج خودشان نداشته باشند.» مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان سمنان با بیان این که حتی در برخی کالاها که ماه های قبل کمبودهایی در استان مشاهده می شد، اکنون تأمین شده و به وفور یافت می شود، ابراز داشت: «بازدیدهای میدانی از مراکز عمده و... در همه استان ها در حال انجام است. گزارش های دریافتی نشان می دهد در حال حاضر هر چند

بیشترین شکایت ها و گزارش های تخلف از نحوه عرضه و پخت نان و صف های پمپ بنزین بوده است اما ورود بموقع مسئولان برای رسیدگی به شکایت ها و انجام تدابیری همچون افزایش سهمیه نانوایی ها، تجهیز نانوایی ها به برق اضطراری، تسهیل شرایط سوخت رسانی به

مردم نگران تأمین مرغ نباشند

استاندار مازندران با اشاره به این که روزانه بیش از هزار تن مرغ با همکاری اتحادیه پرمداران، تولیدکنندگان و همچنین انجمن همیاری کشتارگاه ها تولید و وارد بازار می شود، گفت: «نگرانی در خصوص تولید مرغ مصرفی مردم و میهمانان در استان وجود ندارد.» مهدی یونس رستمی افزود: «طبق آمار انجمن کشتارگاه های استان مازندران که توسط معاونت کشاورزی و صنایع سازمان جهاد کشاورزی رصد می شود، ۶۹۸ تن مرغ گرم آماده به طبخ در سطح شهرستان های استان مازندران توزیع شد.»



بشر

ذخیره انبارهای کرمانشاه تکمیل است

کرمانشاه- استاندار کرمانشاه با بیان اینکه ذخیره انبارهای استان تکمیل است و هیچ مانعی برای عرضه بیشتر اقلام مورد نیاز مردم به بازار نیست گفت: در کنار افزایش عرضه کالاها، نظارت میدانی بر بازار هم ضروری است.

منوچهر حبیبی در نشست مدیریت بازار کالاهای اساسی و فعالیت نانوایی های استان با اشاره به عرضه کالاهای اساسی به بازار و آرد کافی و مناسب به نانوایی ها و تصویب فعالیت شبانه ۲۰ درصد از نانوایان، بر ضرورت نظارت میدانی، مستمر و مؤثر در این حوزه و همچنین فعالیت فروشگاه ها

نماینده عالی دولت در استان مازندران ادامه داد: «۸۲ تن مرغ به صورت قطعه بندی هم در اختیار متقاضیان قرار گرفت.» یونس ادامه داد: «حدود ۲۹۸ تن مرغ به صورت گرم آماده به طبخ به پایتخت و سایر استان های کشور ارسال شده است.»

بهروز خلیلی با بیان این که هیچ مشکلی در تأمین آرد مورد نیاز وجود ندارد، افزود: «با توجه به افزایش چشمگیر حضور مسافران و گردشگران در استان ۸۰ نانوایی شبانه روزی تصریح کرد و هر فردی که به راحتی نتوانند نان مورد نیاز خود را تأمین کنند.»

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اردبیل گفت: «۸۰ نانوایی در این استان به طور شبانه روزی اقدام به پخت نان کرده و در اختیار مردم و گردشگران می گذارند.»

حوزه فاوا

● وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در اطلاعیه جدید خود نوشت: «پرو اطلاعاتیه قبلی و با عنایت به تداوم شرایط ویژه کشور و با توجه به سوء استفاده دشمن متجاوز از شبکه ارتباطی کشور برای اهداف نظامی و تهدید جان و مال مردم مظلوم، با تصمیم مراجع ذیصلاح، موقتاً محدودیت هایی در دسترسی کاربران به شبکه اینترنت اعمال شده است. دسترسی به خدمات ارتباطی عمومی و سکوهای خدماتی داخلی برقرار بوده و تلاش برای حفظ کیفیت خدمات به مردم عزیزمان به صورت پیوسته ادامه دارد.

● قرارگاه پدافند سایبری کشور در اطلاعیه‌ای، با تذکیرب خبر خاموش کردن سرورهای دستگاه‌های اجرایی، اعلام کرد این قرارگاه، پیامکی با این مضمون ارسال نکرده و خدمات‌رسانی دستگاه‌های اجرایی به مردم، به روال عادی ادامه دارد. همچنین هرگونه اطلاع‌رسانی از طریق مبادی رسمی صورت می‌گیرد.

● به دنبال حمله جانیثاکارانه رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان و به منظور کاهش دغدغه شرکت‌های دانش بنیان در پرداخت اقساط تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کرد بازپرداخت اقساط تسهیلات به این شرکت‌ها به مدت یک ماه (تا ۲۳ تیر ماه) به تعویق افتاد.

دنیای موبایل

● «رینو ۱۴»، گوشی جدید اویو با پردازنده پرقدرد و باتری غول‌پیکر از راه رسید. در بخش پشتی این گوشی، ۳ دوربین ۵۰ مگاپیکسلی دیده می‌شود. همچنین نمایشگر اولد ۶٫۶ اینچی آن، وضوح ۱،۵k و نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتزی دارد و وظیفه محافظت از نمایشگر هم با شیشه گوریلا گلس T1 است.

● سامسونگ در رقابت با برندهای چینی، ماه آینده، تلفن هوشمند تاشوی جدیدی با نام «Galaxy Fold7» را رونمایی خواهد کرد که باریک‌ترین، سبک‌ترین و پیشرفته‌ترین گوشی تاشو تاکنون است.



کوتاه از فناوری

● «بوز»، نسل جدید اسپیکرهای بلوتوثی خود را با طراحی مقاوم، شارژ معکوس و صدای بسیار واضح معرفی کرد. این اسپیکرها، ویژگی‌هایی همچون صدای باکیفیت، طراحی مقاوم و عمر باتری بالا دارند.

● محققان چینی یک جنگ‌افزار الکترونیک جدید ابداع کرده‌اند که از فناوری 6G بهره می‌برد و قادر به ایجاد اختلال در رادارهای جت جنگنده رادارگریز اف ۳۵ آمریکاست. پژوهشگران این پروژه مدعی هستند این اسلحه پیشرفته که از نسل آتی مکانیزم پرذارش سیگنال استفاده می‌کند بسیار قدرتمندتر از رادارهای نظامی فعلی است. این سیستم رادارهای پیشرفته دارد و می‌تواند با ایجاد بیش از ۲۶۰۰ هدف کاذب، خلبانان را گیج کند. سیستم مذکور همچنین به عنوان یک اخلاک‌گر زمینی و یک مرکز ارتباطی پرسرعت عمل می‌کند و حجم زیادی از داده‌های میدان نبرد را از طریق فیبرهای نوری به بیش از ۳۰۰ پلتفرم منتقل می‌کند. به گفته محققان، این اولین سیستم تأیید شده عمومی در جهان است که به قابلیت‌های ارتباط و اخلاال همزمان با فرکانس یکسان و دوطرفه» دست یافته است و درواقع تکامل فناوری 6G باعث همگرایی کاربردهای ارتباطات، رادار و جنگ الکترونیک می‌شود.



خبرهای علم

● محققان موفق به توسعه سامانه‌ای نوین مبتنی بر نانوذرات لیپیدی (LNP) شده‌اند که می‌تواند HIV پنهان‌شده در سلول‌های ایمنی بدن را دوباره فعال کند؛ این نتایج گامی مهم به‌سوی درمان نهایی ویروس مزمن ایدز است. نکته کلیدی در این فناوری آن است که mRNA طراحی‌شده، بخش ابتدایی پروتئین Tat ویروس HIV را سد می‌کند؛ پروتئینی که نقش کلیدی در فعال‌سازی ژن‌های ویروسی دارد. به‌این‌ترتیب، پس از ورود mRNA به سلول، ویروس نهفته دوباره شروع به بیان ژن کرده و قابل شناسایی برای سیستم ایمنی می‌شود.

● دانشمندان با استفاده از یک آشکارساز ذرات کیهانی، سیگنال‌های رادیویی عجیبی یافته‌اند که از یخ‌های قطب جنوب پخش می‌شود و محققان برای آنها توضیحی ندارند.

توصیه هایی برای استفاده ایمن از تلفن های همراه

هر دستگاه متصل به اینترنت، می تواند به درجه نفوذ و سرقت اطلاعات تبدیل شود



به اینترنت، می تواند به یک درجه نفوذ و سرقت اطلاعات تبدیل شود ولی موضوع

انفجار، چندان منطقی به نظر نمی رسد

چراکه ماجرای پیچره پپچیدگی های خاص خود را داشت. برخی دیگر اما معتقدن مردم باید هوشیارتر از قبل از تجهیزات متصل به اینترنت خود بهره بگیرند. در تازه ترین واکنش، عیسی زارغ پور، وزیر سابق فناوری اطلاعات گفت: «باید هوشیارانه از ابزارهای ارتباطی و تجهیزات هوشمند استفاده کنیم و درعین حال مراقب جنگ روانی دشمن باشیم.»

پلیس فتا نیز در اطلاعیه های مختلف از مردم خواسته است از کلیک بر لینک های ناشناس و مختلف اجتناب کنند چراکه هر یک از این لینک ها می تواند باعث آلوده شدن گوشی به بدافزارهایی خاص شود که در زمینه های مختلف می تواند به کاربران آسیب برساند. گفته می شود حتی برخی از این نرم افزارها می توانند باعث داغ شدن بیش از حد سی پی یو گوشی و از بین رفتن آن شود. به گفته پلیس فتا، یکی از این موارد، پیامک های جعلی فیشینگ یا مضمون بهره مندی و فعال سازی عابرانک یا اینترنت بانک است که برای برخی از شهروندان ارسال شده است. ماهیت این پیامک ها علاوه بر کلاهبرداری، می تواند مقاصد جاسوسی و حتی امنیتی باشد. در این اطلاعیه پلیس فتا فراجا به هموطنان توصیه شده از کلیک

روی هر نوع لینک یا پیوند آلوده که از طریق سرشماره تلفن های شخصی در داخل سامانه پیامکی یا پیام رسان‌ها ارسال می شود اکیداً خودداری کنند.

برنامه های غیرضروری را حذف کنید

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتای فراجا هم در گفت وگویی با ایسا، به ارائه نکات امنیتی در زمینه «تجهیزات هوشمند» در مقابل تهدیدات دشمن پرداخت و یادآور شد: با توجه به تهدیدات متصور برای تجهیزات هوشمند در شرایط تهاجم دشمن، باید کاربران نکات ضروری امنیتی را مد نظر داشته باشند. سرهنگ جواد مختارضایی همچنین خواستار حذف برنامه‌های غیر ضروری گوشی های کاربران بوبره برنامه‌های متعلق به شرکت‌هایی با سابقه همکاری با رژیم صهیونیستی و سرویس اطلاعاتی دشمن از قبیل برنامه‌های شرکت متا و گوگل شد. وی افزود: یکی از اقدامات ضروری در این مقطع زمانی که می تواند بخش زیادی از نگرانی بدافزاری را کاهش دهد، بازگرداندن تلفن های همراه به تنظیمات کارخانه است. برای این کار، کاربران می‌توانند از اطلاعات ضروری مانند عکس‌های شخصی و شماره مخاطبان پشتیبان بگیرند و تلفن همراه خود را به حالت کارخانه ریست فکتوری درآورند. معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتای فراجا ادامه داد: همچنین می‌توانید از بخش

تنظیمات تلفن همراه قسمت برنامه‌ها آیکون سه نقطه با کلیک بر روی مدیر مجوز (Settings- Apps - Permission manager)، مجوزهای هر برنامه را بررسی کنید و همه دسترسی های غیرضروری را لغو کنید. وی گفت: کاربران باید به این نکته توجه داشته باشند که اگر باتری گوشی شان زودتر از روزهای گذشته خالی می شود، این مراحل را سریع تر انجام دهند. وی از افراد دارای مشاغل حساس نیز خواست از تلفن های هوشمند استفاده نکنند یا به صورت روزانه، تلفن همراه خود را خاموش و روشن کنند. بهتر است کاربران اپلیکیشن ها را از فروشگاه‌های داخلی نصب کنند و دسترسی هایی را که مورد نیاز نیست ببندند.

تولن های منتهی به ابزار جاسوسی دشمن محسن بیندار، کارشناس رسمی دادگستری در حوزه ICTا هم در گفت وگوبا «ایران» یادآور شد: کاربران باید به این نکته توجه داشته باشند که در صورت بی توجهی به موارد امنیتی، هردستگاه متصل به اینترنت، می‌تواند به یک درجه نفوذ و سرقت اطلاعات تبدیل شود. وی افزود: در شرایطی که جنگ ها در بستر فناوری و با ترکیبی از داده و ابزار، هر روز هوشمندتر می شوند و دسترسی سریع به داده های دقیق و بازارش به عنوان یک مزیت رقابتی محسوب می شود، هر اتصال به اینترنت ممکن است ما را در یک تونل منتهی

برخی بازسازی‌ها ممکن است کاملاً مشابه ساختار اصلی نباشند، اما نتیجه نهایی، نمایی منسجم چشم‌نواز از یک اثر بازسازی‌شده را ارائه می دهد.

روشی نوین باقابلیت بازگشت پذیری کامل
مرزت مهم این روش، بازگشت پذیری آن است به این معنا که در صورت بروز هراشتباهی در مرمت اثر، لایه پلیمری با استفاده از حلال های مخصوص، قابل جداسازی است، بدون آن که اثر پدی بر نقاشی باقی بگذارد. البته این تکنیک تنها برای نقاشی هایی قابل استفاده است که دارای سطحی صاف باشند تا ورقه بتواند بدون مشکل روی آن قرار گیرد.

دغدغه های اخلاقی مرمت دیجیتال آثار هنری

این متخصص امیدواراست این فناوری نوین به موزه ها و گالری ها این امکان را بدهد که صدها اثر آسیب دیده کمتر شناخته شده را که در انبارها خاک می خورند، احیا کنند و در معرض دید عموم قرار دهند. البته در این مرمت، موضوع اخلاقی هم مطرح است. آیا قرار دادن یک لایه دیجیتال روی یک اثر اصیل قابل قبول است؟ آیا این کار، تجربه تماشای اثر را تغییر می دهد؟ و آیا الگوبرداری

قرن پانزدهمی را مرمت کرده که ترکیبی پیچیده از چهار پنل با ظرافت بالااست که ترک های ریز و بیش از پنج هزار لکه ناشی از ریزش رنگ داشته است.

کاچکین می گوید: «در روش سنتی، مرمت کامل این نقاشی دست کم ۲۰۰ ساعت زمان می برد اما حالا زمان بسیار کمتری صرف شده است. ابتدا با استفاده از هوش مصنوعی، اسکن و سپس با استفاده از نرم افزارهوش مصنوعی، لایه ای دیجیتالی از تابلو نقاشی برای بازسازی طراحی و لکه های کوچک با رنگ هایی متناسب با اطراف پر شدند. به گفته وی، برای مرمت بخش های دارای الگوهای پیچیده نقاشی، از نواحی مشابه الگوبرداری شد و تصویر با دقت بالا، توسط هوش مصنوعی بازسازی شد. در نهایت هم پس از اتمام بازسازی دیجیتال، تصویر نهایی روی ورقه ای شفاف از جنس پلیمر با کیفیت بالا چاپ شد. این ورقه، برای جلوگیری از پخش شدن رنگ، با لایه ای از ماده ای ورنی پوشانده شده است. لایه پلیمری بر سطح صیقلی ورنی شدن نقاشی اصلی کار گرفت تا مانع پخش شدن رنگ ها شود. در این تابلو، در مجموع از ۵۷ هزار و ۳۱۴ رنگ مجزا برای پر کردن نواحی آسیب دیده استفاده شده است. هرچند



مرمت آثار هنری با هوش مصنوعی

با بهره گیری از هوش مصنوعی و فناوری های دیجیتال، نقاشی های آسیب دیده را تنها ظرف چند ساعت بازسازی کند. این فرآیند خلاقانه با اسکن دیجیتال دقیق نقاشی آسیب دیده آغاز می شود. در این مرحله، نرم افزارهای پیشرفته، ابعاد، شکل و محل دقیق نواحی آسیب دیده را شناسایی می کنند. در این پروژه، «کاچکین» یک اثرنقاشی

ماساجوست (MIT) موفق شده‌اند با کمک هوش مصنوعی، انقلابی در نحوه مرمت این آثار هنری ایجاد کنند و همچنین زمان مورد نیاز و هزینه آن را نیز کاهش دهند.

مرمت چندساعته آثار هنری

«الکس کاچکین»، پژوهشگر دیارتنام رسانه و هنر MIT موفق شده است

از آثار دیگر هنرمند برای بازسازی اجزای مفقودشده، قابل توجهی است؟

یک مسیر تازه

در مقاله ای همراه با این پژوهش که در نشریه معتبر Nature منتشرشد، پروفسور «هارنموت کاتسکه» از موزه تاریخ فرهنگی دانشگاه اسلو، این نوآوری را گامی مهم در دنیای مرمت آثار هنری توصیف کرد. او نوشت: «این روش، مسیری تازه برای مرمت سریع و ارزان آثار آسیب دیده فراهم می کند: مسیری که پیش تر با روش های سنتی ممکن نبود.» تأکید اصلی مقاله بر این فناوری، مناسب مرمت آثار گرانبها نیست، اما می تواند درهای گالری ها را به روی نقاشی هایی باز کند که پیش تر برای عموم قابل مشاهده نبودند.» امروزه، ابزارهای نوینی مانند این سیستم هوش مصنوعی می توانند نقش ناچی برای میراث فرهنگی کشورها ایفا کنند. اگرچه پرسش های اخلاقی مهمی پیرامون استفاده از چنین روش هایی مطرح است، اما نمی توان از ظرفیت عظیم آن در احیای آثار هنری آسیب دیده، چشم پوشی کرد: آثاری که با رویکردی خلاقانه و دقیق، شاید پس از قرن ها بار دیگر فرصت دیده شدن بیابند.

لنزی که در خواب «گلوکوم» را رصد می کند

هستند، کار نمی کنند، بنابراین در صورتی که فرد خوابیده باشد نیز کارایی ندارند. به همین دلیل نمی توانند افزایش IOP را رصد کنند که به طور معمول در ساعات اولیه صبح وقبل از بیدار شدن رخ می دهد. همچنین آنها نمی توانند حرکات نامنظمی که در مرحله REM خواب رخ می دهد را ردیابی کنند. به همین دلیل لنزهای تماسی کشنسان دو حالته (BCLs) توسط محققان دانشگاه علم و فناوری الکترونیک چین ابداع شده اند. ضخامت آنها هم اندازه لنزهای چشمی معمول است اما هر کدام از پنج لایه مواد مختلف ساخته شده‌اند. یک سیم پیچ خوشناش الکترومغناطیسی خارجی می تواند سیگنال های این حسگرها را در لنز اد ریافت و به داده تبدیل کند. برای استفاده در دنیای واقعی می توان این قطعات را در قاب عینکی قرار داد که بیمار هنگام خواب استفاده می کند.

نوع جدیدی از لنزهای چشمی ابداع شده که علاوه بر روزها در شب ها نیز قابل استفاده است و می تواند نشانه های آب سیاه یا گلوکوم را رصد کند. اگر فردی در معرض ابتلا به آب سیاه باشد، ردیابی زودهنگام بیماری اهمیت زیادی دارد. همچنین اگر بیمار در مراحل اولیه قرار داشته باشد رصد پیشرفت بیماری نیز بسیار مهم است. درهرحال نظارت بر علائمی مانند فشار داخل چشمی افزایش یافته (IOP) و حرکت غیرطبیعی چشم (EMI) کلیدی است. درهمین راستا لنزهایی برای رصد این علائم در چشمان ابداع شده اند. از آنجا که این ابزارها هنگامی که چشمان بسته



سخت‌گیران ایرانی

سخنگوی وزارت بهداشت در گفت وگو با «ایران»:

۵۰ زن و ۱۲ کودک شهید شده‌اند

کرمانپور: کمبود حیاتی در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی یا نیروی انسانی وجود ندارد

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

خدمات ارائه کردند. براساس آمارهای وزارت بهداشت، در هفت روز گذشته حدود ۲ هزار نفر از مجروحان توسط تیم‌های درمانی در بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی پذیرش شده‌اند، موضوعی که حسین کرمانپور سخنگوی این وزارتخانه هم به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: «اگر چه بخش سلامت هم دچار آسیب‌هایی شده است، اما خدمات رسانی هیچگاه متوقف نشد. در روزهایی که گذشت بیش از سه هزار مصدوم و شهید داشتیم که از این آمار حدود دو هزار و ۸۰۰ نفرشان مصدومانی بودند که توسط اورژانس پیش بیمارستانی به مراکز درمانی منتقل شدند. بیش از دوهزار نفر تحت درمان قرارگرفتند و ترخیص شدند و حدود ۵۰۰ نفر هم همچنان درمراکز درمانی برای ادامه درمان بستری هستند.»

بیش از ۳۵۰ نفر از هموطنانمان شهید شدند

دکتر کرمان پور با اشاره به اینکه بسیاری از این مجروحان و مصدومان کودکان کم سن و سال و زنان هستند، توضیح

می‌دهد: «کشتار و زخمی کردن افراد غیرنظامی به ویژه کودکان و مادران امضای رژیم صهیونیستی است و این رسم الخط در تجاوزگری‌ها به خاک ایران هم به وضوح دیده می‌شود. ازهفته گذشته و با آغاز حملات به کشور تاکنون بالای ۴۲۰ عمل جراحی برای مجروحان حادثه دیده انجام شده است. اما متأسفانه تعداد قابل توجهی هم به درجه رفیع شهادت نائل شدند به طوری که تاکنون و تا این لحظه -ظهر جمعه- بیش از ۳۵۰ نفر از هموطنانمان به شهادت رسیدند.»

تا این لحظه از مصاحبه براساس آمار وزارت بهداشت ۱۳۰ نفر از بانوان پس از حملات رژیم صهیونیستی مصدوم شدند، موضوعی که کرمانپور سخنگوی این وزارتخانه آن را تأیید می‌کند و توضیح می‌دهد: «به غیر از آمار مجروحین حدود ۵۰ نفر از بانوان هم به شهادت رسیده‌اند که در میانشان خانم‌های بارداری بودند که همراه با جنین به فیجیح‌ترین شکل ممکن به درجه رفیع شهادت نائل شدند.»

یکی از این بانوان باردار در میدان تجریش تهران مورد حمله قرار گرفت، مکانی که نه نظامی است و نه در نزدیکی اش پایگاه نظامی واقع شده است. به همین دلیل مجامع بین المللی باید پاسخگوی این جنایات جنگی علیه غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان باشند. جنایات این رژیم دامن کودکان و نوجوانان ایرانی را هم گرفته است، به طوری که تا این لحظه ۵۰ نفر زیر ۲۰ سال مصدوم شدند که کوچکترین آنها ۴ ساله دارد. از کودک کشی‌های این رژیم سفاک همان بس که تاکنون بیش از ۱۲ کودک ایرانی شهید شدند که کوچک‌ترین‌شان نوزاد دوماهه است.»

حمله به مراکز درمانی امضای رژیم صهیونیستی است

به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، علیرغم اینکه رژیم کودک‌کش اسرائیل بارها گفته با مردم کاری ندارد، اما درمیان حملات‌شان حتی مراکز درمانی و بیمارستان‌ها هم در امان نمانده‌اند و نیروهای سلامت هم مصون از جراحات و شهادت نبودند. کرمانپور می‌گوید: «تاکنون حدود ۱۵ مجروح و شهید از کادر سلامت تقدیم میهن شده است. دو بیمارستان در حملات این رژیم دچار آسیب شده و برخی از افراد بستری در این مراکز درمانی دچار مصدومیت بیشتری شدند. یکی از مراکز خدمات سلامت در کرمانشاه هم مورد اصابت مستقیم قرار گرفته و کاملاً ویران شده است، همچنین هفت آمبولانس مورد هدف قرار گرفته و کاملاً تخریب شده است.»



پزشکانی که مهاجرت کردند و خارج از ایران طبابت می‌کنند، تماس گرفته‌اند تا به ایران برگردند و در جبهه سلامت خدمت کنند

هیچ کمبودی در حوزه دارو و تجهیزات درمانی نداریم

با وجود گستردگی حملات، هیچ‌گونه کمبود حیاتی در حوزه دارو، تجهیزات یا نیروی انسانی گزارش نشده است، کرمانپور با اشاره به این موضوع توضیح می‌دهد: «این اطمینان را به مردم می‌دهم در بحث سلامت هیچ دغدغه‌ای نداشته باشند. تأمین منابع استراتژیک، به‌ویژه برای شرایط بحرانی همچون جنگ یا زلزله، از مدت‌ها پیش برنامه‌ریزی شده و ادامه دارد. برهمین اساس، پیگیری‌ها برای ترخیص سریع آمبولانس‌ها و تجهیزات پزشکی از گمرک هم در دستور کار قرار گرفته است. با وجود شایعاتی که عوامل رژیم صهیونیستی در فضای مجازی اشاعه دادند، مبنی بر اینکه پزشکان و

پرستاران از بیمارستان‌ها فرار کردند، باید بگویم نه تنها هیچ فراری در کار نیست، بلکه تعداد زیادی از نیروهای سلامت، داوطلب حضور درمراکز درمانی شد ند.

هیچ کمبودی حتی در مصرف خون هم نداریم اما از مردم همواره درخواست می‌کنیم، اهدای خون را به تعویق نیندازند، حتی از این خیرجمععی عکس و فیلم گرفته منتشر کنند، تا قوت قلبی برای دیگر هموطنانمان باشد.» کرمانپور با بیان اینکه نظام سلامت، هم‌رکاب با بخش نظامی و امنیتی کشور در کنار مردم ایستاده است، تا هموطنان کمترین دغدغه را داشته باشند، می‌گوید: «اکنون که همدلی بالایی میان مردم شکل گرفته است، کادر درمان هم با صلابت بیشتری خدماتش را بدون خستگی به مردم

ارائه می‌دهد. یکرنگ شدن مردم میان کادر سلامت هم موج خوبی راه انداخته است، به طوری که پزشکانی که مهاجرت کردند و خارج از ایران طبابت می‌کنند، تماس گرفته‌اند تا اگر نیاز باشد، به ایران بازگردند و در جبهه سلامت خدمت کنند.»

ضمن تشکر از همه نیروهای سلامت که داوطلب حضور در مراکز درمانی شدند، هنوز کادر درمان، نیروهای پیش بیمارستانی و پرستاران‌مان کنار ملت هستند و در حال حاضر هیچ کمبودی از نظر نیروی انسانی نداریم. خدمات همه مراکز درمانی و بهداشتی سراسر کشور ۲۴ ساعته و هفت روز هفته ارائه شده و می‌شود.»

بیش از ۳ هزار مأموریت نیروهای اورژانس طی هفت روز

اورژانس پیش بیمارستانی همواره در خط اول مواجهه با مصدومان و مجروحان حوادث قرار دارد و در هفته‌ای که گذشت با قدرت به کمک هموطنان شتافته‌اند، سخنگوی وزارت بهداشت، با اشاره به اینکه در هفت روز گذشته بیش از سه هزار مأموریت از سوی نیروهای اورژانس انجام شده است، توضیح می‌دهد: «اورژانس کشور این روزها با تمام قوا در خط مقدم مشغول خدمت به مردم است و با موتورلانس، آمبولانس و اتوبوس آمبولانس مصدومان حملات به مراکز درمانی منتقل می‌کند و در مواردی هم که درمان در محل امکان پذیر باشد، به درمان مردم می‌پردازند، به طوری که در بیش از ۲۳۰ نقطه در محل حادثه به صورت میدانی خدمات پزشکی ارائه کردند.»

حوادث

اخبار پلیس

افزایش توان پلیس برای مقابله با سارقان

گروه حوادث: سخنگوی پلیس از افزایش حداکثری و به‌کارگیری گشت‌های ضربت و ویژه، تشدید گشت‌های ایست و بازرسی و مقابله جدی با سارقان و فرصت‌طلبان خبرداد. سردار سعید منتظرالمهدی گفت: «در ایام پیش رو، پلیس با افزایش حداکثری و به‌کارگیری گشت‌های ضربت و ویژه، به منظور تأمین نهایت امنیت در کشور، در کنار دیگر دستگاه‌های امنیت‌آفرین، تلاش می‌کند. تشدید گشت‌های ایست و بازرسی، در کنار سازمان بسیج، در جای جای کشور و همچنین افزایش گشت‌های خودروبی، موتوروی و پیاده در کوچه پس کوچه‌های شهرها، مقابله جدی با سارقان و فرصت‌طلبان، در دستور کار پلیس قرار گرفت.» «معاون اجتماعی فرماندهی کل انتظامی تأکید کرد: «هوشیاری و آماده‌باش کامل مرزبانان در نقطه صفر مرزی و آمادگی رویارویی با هرگونه تهدید مرزی، از وظایف مرزبانان کشورمان است.»

رصد سارقان با ۱۴۰ تیم گشت پلیس پایتخت

رئیس پلیس آگاهی فراجا از فعالیت ۱۴۰ تیم گشت ویژه پلیس آگاهی در تهران خبر داد. سردار محمد قنبری رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به شرایط کنونی و اعلام محکومیت نهاجم ددمنشانه رژیم صهیونیستی به کشور ایران، آزامادگی کامل پلیس دربرخورد و کشف جرایم خبرداد. پلیس آگاهی فراجا در راستای کشف جرایم با تمام قدرت، مأموریت‌های خود را پیگیری می‌کند و راهبرد اصلی ما تأمین امنیت شهروندان و مقابله جدی با سارقین و مجرمین است. رئیس پلیس آگاهی به تسخیم گفت: «نسبت به تقویت گشت‌های ویژه پلیس آگاهی در سراسر کشور اقدام شده است، به عنوان نمونه تنها در شهر تهران تعداد ۱۴۰ تیم گشت ویژه در حال فعالیت هستند و سارقین به طور کامل در رصد پلیس خواهند بود.»

مراقب لینک‌های جاسوسی باشید

پلیس فتا فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در پی حوادث اخیر، شاهد ارسال پیامک‌های آلوده به لینک‌های کلاهبرداری و جاسوسی برای شهروندان هستیم که ضروری است مردم نسبت به این موارد هوشیار باشند. در اطلاعیه پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا آمده است: «برایبرصدهای انجام شده، پیامک‌ها حاوی لینک‌های آلوده با مضمون بهره‌مندی و فعال سازی عابر بانک یا اینترنت بانک برای برخی از شهروندان ارسال شده که ماهیت این پیامک‌ها علاوه بر کلاهبرداری، می‌تواند مقاصد جاسوسی و حتی امنیتی باشد. بنابراین به هموطنان توصیه می‌شود از باز کردن هر نوع لینک یا پیوند آلوده که از طریق سر شماره تلفن‌های شخصی در داخل سامانه پیامکی با پیام رسان‌ها ارسال می‌شود، اکید خودداری کنند.»

مازندران در کنترل ترافیکی و امنیتی

فرمانده انتظامی مازندران با اشاره به ورود ۶ میلیون مسافر از ۲۴ خردادماه به این استان، گفت: «خودروها در مبادی ورودی استان بازرسی و افراد مشکوک در صورت اثبات جرم دستگیری می‌شوند.» سردار حسن مخفخی گفت: «طی این ایام افرای کمی‌شود، مازندران به با‌عنوان مخفیگاه خود انتخاب کنند، ولی به‌محض ورود با هدفمندی، برنامه‌ریزی و اشراف اطلاعاتی شناسایی و دستگیر شدند.» وی با بیان این که تمامی نقاط استان تحت کنترل انتظامی، ترافیکی و امنیتی است، گفت: «حلقه‌های امنیتی را ورودی و شریان‌های اصلی ایجاد کردیم.»

ترافیک پر حجم در مسیر خراسان رضوی

گروه حوادث: حجم تردد در ورودی‌های استان خراسان رضوی نسبت به روزهای گذشته در حال افزایش و ترافیک پرچم است. سرگرد محمدرضا کورسی جانشین رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: «بیشترین تردد در ورودی‌ها به خصوص در مسیر غرب و شمال مربوط به خودروهای غیربومی است. در خروجی‌های مشهد نیز ترافیک پرچم است.» وی خاطر نشان کرد: «نیروهای پلیس راه استان در آماده باش هستند و کلیه پاسگاه‌ها و مراکز ایست و بازرسی در طول مسیرها فعال است.»

از گوشه و کنار ایران

آزادی ۱۷ زندانی در یزد

۱۷ زندانی استان یزد در جریان برگزاری میز خدمت قضایی آزاد شدند. در آستانه هفته قضاویه، حجت‌الاسلام والمسلمین طهماسبی رئیس کل دادگستری استان یزد، رئیس محاکم عمومی و انقلاب شهرستان یزد، مدیرکل زندان‌ها و ۵۰ نفر از قضات و اعضای شورای قضایی با زندانیان زندان مرکزی یزد به صورت چهره به چهره دیدار و ضمن بررسی مشکلات قضایی آنها موجبات آزادی ۱۷ نفر را فراهم کردند.

اهدای اعضای جوان اهوازی به ۳ بیمار

مدیر مرکز فرام‌آوری اعضا و نسوج پیوندی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از اهدای اعضای یک جوان اهوازی به بیماران نیازمند خبر داد. دکتر عباس چنانچه اظهار کرد: «زنده یاد «محمد مهدی رحیمی لرکی» جوان ۲۶ ساله اهوازی بر اثر حادثه رانندگی، مرگ مغزی شده بود که با رضایت خانواده، اعضای بدن وی به بیماران نیازمند اهدا شد. «وی با اشاره به نجات سه بیمار با پیوند اعضای این جوان به ایسنا گفت: «کبد وی به یک مرد ۶۰ ساله رامهرمزی و دو کلیه نیز به یک پسر ۱۴ ساله اهل شوش و یک مرد ۶۲ ساله ساکن اهواز، با موفقیت پیوند زده شد.»

۵ کشته در تصادف زنجیره‌ای جاده اردبیل

تصادف زنجیره‌ای در جاده اردبیل به شهرستان کوثر پنج فوتی و سه مصدوم بر جا گذاشت. روزه به‌مقدم، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه با اعلام این خبر گفت: «ساعت ۵ و نیم صبح جمعه ۳۰ خرداد در تماس مردمی با سامانه اورژانس ۱۱۵ مبنی بر برخورد چندین دستگاه خودرو (کامیونت، پراید، پژو و سانبا) در فاصله ۲۰ کیلومتری اردبیل به سمت شهر کوثر، بلافاصله به دستگاه آمبولانس فوریت‌های پزشکی توسط مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ اردبیل به محل حادثه اعزام شدند.» وی اظهار داشت: «در این حادثه پنج نفر در اثر جراحات وارده فوت کرده و سه نفر دیگر مصدوم شده بودند که مصدومین حادثه پس از انجام اقدامات اولیه درمانی توسط کارشناسان اورژانس ۱۱۵ با سه دستگاه آمبولانس فوریت‌های پزشکی به بیمارستان فاطمی اردبیل منتقل شدند.»



بر اساس نظرها بر ماس، ما در وضعیت جنگی به کنش ارتباطی نیاز داریم، نه به کنش ابزاری که منجر به سود و منفعت شخصی است. آن چیزی که در کنش ارتباطی وجود دارد این است که افراد نیازهای هم‌دیگر را درک و بر مبنای آن با هم ارتباط برقرار کرده و به هم‌دیگر کمک می‌کنند

البته در مدیریت بحران شرایط هم باید به گونه‌ای باشد که بتواند نیازهای اولیه جامعه را تأمین و به افراد بحران‌زده او می‌گوید: «باید اطلاعات صحیح به مردم ارائه و نیازها را بدون ملاحظات خاص مدیریت کنیم و از خود مردم کمک بگیریم. در همین ایام تصمیم درستی که در همین راستا گرفته شد، اطلاعیه‌هایی بود که برای شناسایی عوامل تروریستی، از مردم درخواست کمک کرده بود که اگر افراد با ماشین‌هایی را با این مشخصات مشاهده کردید، حتماً مسئولان را در جریان قرار دهید.»

راهکارهایی برای تقویت همدلی

این جامعه‌شناس در ادامه با بیان اینکه چگونه می‌توان این حسن همدلان‌ای را که این روزها شکل گرفته تقویت کرد، می‌گوید: «محققان اعتقاد دارند افراد می‌توانند همدل بودن را پرورش و در اولویت قرار دهند. تحقیقات دیگر بیشتر روی این موضوع متمرکز شده است مدیتیشن به پرورش حالات مغزی کمک می‌کند و همدلی را افزایش می‌دهد. در مورد کودکان، استدلال پیشرفته‌تر در مورد افکار دیگران، در حدود سن ۵ یا ۶ سالگی ایجاد می‌شود و والدینی که همدلی داشته و الگوی این رفتار هستند، فرزندان این‌ها هم الگوی تربیتی می‌کنند.

گزارش

سمیه افشین‌فر

خبرنگار

میوه‌فروش محل که تا هفته پیش شاید میوه‌هایش را کمی هم گران‌تر می‌فروخت، بنری نصب کرده که در این روزها به همان قیمت خرید به مردم می‌فروشد. پزشکانی نیز برای ارائه خدمات درمانی رایگان به مردم اقدام می‌کنند که جلوه دیگر از ایثار در قدامت سپیدپوشان کادر درمان معنا می‌شود. چند داروخانه پای کار می‌آیند، صاحبان ویلا هم در اطراف تهران و شمال شهر خانه‌هایشان را به رایگان در اختیار مردم می‌گذارند. ورزشکارها هم هستند، یکی، از کرایه هتل برای هم وطنان نیازمند می‌گوید و دیگری برای کشت مرز مانده‌ها اقامت رایگان فراهم می‌کند.

همین تجربه‌های مشترک گاهی انفرادی، تجلی پیدا می‌کند. بعضی افراد بدون منت به دیگران کمک می‌کنند، هوای سالمندان را دارند، تلاش می‌کنند تا استرس را از دیگران دور کنند و کارهایی را که نمی‌توانند انجام دهند برایشان انجام می‌دهند. انگار نیازی به گفتن نیست، همین تجربه مشترک تبدیل به موتور محرکی در جامعه شده است. صحنه‌هایی خلق می‌شود درست مانند آن چیزی که در هشت سال دفاع مقدس شاهدش بودیم؛ صحنه‌هایی که به ما یادآور می‌شود جنگ با همه زشتی‌هایش، تصویرهای زیبایی هم دارد؛ تصاویری که تجربه‌های مشترک آن را خلق می‌کنند. این تصاویر همان همدلی است که

